
 
 

Thailand 
 

Daily Trading Focus 

DBS Group Research . Equity  27 March 2012

 

In Singapore, this research report or research analyses may only be distributed to Institutional Investors, Expert Investors or  
Accredited Investors as defined in the Securities and Futures Act, Chapter 289 of Singapore 

www.dbsvickers.com   
Refer to important disclosures at the end of this report 
sa-AS 

9:18 AM 
 
 

 

 

“ความหวังวาเฟดจะออก QE3 หนุน” 
  

  Top Picks–Fund  

Mar-12 : 
AP, AMATA, BBL, CPN, PTTGC

  Top Picks -
Fund Today: 

TOP 

  Top Picks-High 
Div Yield : ป 55  : CSL, MODERN, 

ADVANC, DTAC, DCC, LHK, 
BECL  

  Top Shot Sell-
Previous : 

GLOBAL 23.8%, TOP 11.7%, 
BAY 10.4% ของปริมาณซ้ือขาย
กระดานหลัก  

    
  Technical View ภาพระยะส้ันเปล่ียนเปนลบ

เล็กๆ   

   Support Resistance Cut loss 
SET ซื้อตามคาบวก 1200, 1210 1184 

SET50 ซื้อตามคาบวก 845-850, 860 834 

Foreign Stock Market 
DJIA : 13,241.63 160.90
NASDAQ : 3,122.57 54.65
S&P500 : 1,416.51 19.40
FTSE : 5,902.70 47.81
NIKEI : 10,018.24 6.77
HSKI : 20,668.86 0.06  

Exchange Rate 
 (PER US$) 23-Mar 26-Mar
Yen 82.31 82.86
Baht (On-Shore) 30.75 30.75
Euro 1.33 1.34
US Bond Yield 3.31 3.35

 

Oil Market 
23-Mar 26-Mar

BRENT 125.13 125.65
NYMEX-Crude Light 106.87 107.03

 

Gold & Silver Market 
23-Mar 26-Mar

Gold-Comex 1662.40 1685.60
Silver-Comex 32.27 32.75

 

Baltic Dry Index 
23-Mar 26-Mar

Baltic Dry Index 908.00 912.00
 

Futures Trading Vol (Contacts)  
26-Mar Long Short Net
Institution 15,681 15,671 10
Foreign 6,673 6,207 466
Customer 18,983 19,459 -476

 

 

Trading Activities  

26-Mar Buy Sell Net
Institution 1,200 2,508 -1,308 
Prop Trade 3,957 4,325 -368 
Foreign 5,807 4,712 1,095
Customer 13,751 13,171 580
Mar-12 (MTD)
Institution 31,277 48,374 -17,097 
Prop Trade 88,741 87,372 1,369
Foreign 148,789 121,314 27,476
Customer 332,002 343,750 -11,748 
Jan-Current (YTD)
Institution 112,903 143,814 -30,912 
Prop Trade 256,976 251,219 5,756
Foreign 463,474 386,561 76,913
Customer 985,161 1,036,919 -51,758  

Top Net Buy (Btm) 

1 TNS 853
2 KSS 328
3 FSS 271  

Top Net Sell (Btm) 

1 UBS -855
2 MBKET -608
3 SCBS -240  

Top Active 
Closed %Chg

1 DTAC 84.00 2.13
2 SCB 141.50 -2.75
3 KBANK 149.00 -1.97  

 Top Picks-Tech 
Today :   

TISCO, SCCC, SF, ADVANC, 
KSL, STANLY, BLA, MINT 

 

กลยุทธการลงทุน : เม่ือวานน้ีตลาดออนตัวลง 6.12 จุดมาปดท่ี 1188.32 มูลคาซื้อขายลดลงเปน 2.4 หม่ืนลานบาท โดยมีแรงขายในกลุมธนาคาร
พาณิชยเพราะกังวลเร่ืองการเพ่ิมทุน รวมถึงวิตกวาการเพ่ิมขึ้นของราคานํ้ามันจะฉุดการฟนตัวของเศรษฐกิจ และทําใหอุปสงคนํ้ามันลดลง โดยหันไปใช
พลังงานจากถานหินหรือพลังงานทดแทน เชน แสงอาทิตย, ลม, เอทานอล, ไบโอดีเซล ฯลฯ มากขึ้น นักลงทุนลดความเส่ียงดวยการลดพอรตการลงทุน
ในหุนท่ีมี Beta สูง และเขาซื้อหุน Defensive ท่ีคาดวาจะมีการเติบโตดี หรือใหปนผลจูงใจ เชน ADVANC, DTAC, MINT, GFPT, HEMRAJ เปนตน นัก
ลงทุนตางชาติซื้อสุทธิตอ 1.1 พันลานบาท สวนสถาบันในประเทศยังคงขายสุทธิตอเน่ือง สําหรับวันน้ีตลาดหุนมีแนวโนมรีบาวดจากปจจัยหนุน คือ 1) 
ความหวังวาเฟดจะออก QE3 หรือเขาซื้อตราสารหน้ีระยะยาวในระยะใกลน้ี เพ่ือหนุนใหเศรษฐกิจสหรัฐมีการฟนตัวไดอยางตอเน่ือง (โดยถอยแถลงของ
ประธานเฟดระบุวาเฟดจะยังคงใชมาตรการผอนคลายเพ่ือกระตุนเศรษฐกิจสหรัฐ แมวาภาคแรงงานจะเร่ิมปรับตัวดีขึ้นแลวก็ตาม), 2) ตัวเลขความ
เชื่อม่ันทางธุรกิจเดือนมี.ค.55 ของเยอรมนีเพ่ิมขึ้นดีเกินคาด และปรับขึ้นตอเน่ืองเปนเดือนท่ี 5, 3) คาดวาการปฏิรูปภาษีของจีนจะหนุนให GDP เติบโต
เพ่ิมขึ้น 0.5%, และ 4) สัปดาหน้ีนักลงทุนสถาบันนาจะมีการทําราคาปดสิ้นไตรมาส 1/55 หรือ Window dressing สําหรับการวิเคราะหทางเทคนิค การ
รีบาวดมีแนวตานระยะสั้น 1200, 1210 จุด สวนแนวฟวเตอรของดัชนีท่ีไมควรหลุดอยูท่ี 1184 สวนหุนพ้ืนฐานท่ีแนะนําซื้อวันน้ีเปน TOP 
 
 

SET Index: 1188.32 -6.12 P/E (x):  16.07 Volume (m. shares): 3,907        P/BV (x): 2.16

SET50:  836.77 -4.99 Market Cap.(Bttrn) 9.78 Turnover (Btm): 24,716      Yield (%): 3.64
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หุนพื้นฐานแนะนําวันนี ้  

TOP                         แนะนําซื้อ 
ราคาปด                                 71 บาท 
ราคาตามพ้ืนฐาน                    79 บาท  

 

• คาการกล่ันในระยะสั้นมีแนวโนมดีขึ้น โดยคาดวากําลังการผลิตประมาณ 9.5 แสนบารเรลตอวัน หรือ 
3.5% ของกําลงัการผลิตของภูมิภาคจะหายไปใน 2Q55 ซึ่งสวนน้ีรวมถึงการปดซอมบํารุงโรงกล่ัน 
Balongan ท่ีเปนของ Pertamina อินโดนีเซีย ท้ังน้ีอินโดนีเซยีเปนประเทศนําเขาสุทธินํ้ามันดีเซลมาก
ท่ีสุดในเอเชียตะวันออกเฉียงใต และการปรับขึ้นของอปุสงคนํ้ามันดีเซลในชวงท่ีมีการปดโรงกล่ันจะทํา
ใหราคานํ้ามันดีเซลสูงขึน้ ซึ่งนํ้ามันดีเซลคิดเปน 34% ของผลผลิตจากโรงกลั่นของ TOP นอกจากน้ัน
บริษัทจะมีกําลังการผลิตใหมของพาราไซลีนเขามาอกี 8% เร่ิมต้ังแตส.ค.55 เปนตนไป และมีการ 
Upgrade โรงกลัน่ โดยจะลดการใชนํ้ามันเตาลง 3% สวนน้ีจะแลวเสร็จใน 2H56 จากปจจัยดังกลาว
ขางตนทําใหคาดวาคาการกล่ันจะเพ่ิมขึ้น 0.4 US$/bbl (Gross Integrated margin) วันน้ีฝายวิจัยฯ 
DBSV ปรับเพ่ิมคําแนะนํา TOP เปนซื้อ โดยใหราคาพ้ืนฐาน 79 บาท 
 

ปจจัยตางประเทศและโภคภัณฑ  
+ DJIA พุงขึ้น 1.23%...คาดวาเฟดอาจ
ออก QE3 หรือเขาซื้อตราสารหนี้ใน
เดือนเม.ย.นี ้

+ ตลาดหุนสหรัฐทะยานขึ้นแรง 1.23% หรือ +160.90 จุด โดยไดรับแรงหนุนจากถอยแถลงของประธาน
เฟดที่ไดสงสัญญาณวาจะมีการใชนโยบายการเงินเพ่ือสนับสนุนใหเศรษฐกิจสหรัฐมีการฟนตัวตอไป 
แมวาภาคแรงงานไดเร่ิมปรับตัวดีขึ้นแลวก็ตาม ซึง่ประเด็นน้ีนักลงทุนตีความวาเฟดอาจจะออก QE3 
หรือเขาซือ้ตราสารหน้ีระยะยาวเพ่ือกระตุนเศรษฐกจิในเดือนเม.ย.น้ี 
 

+ ราคาน้ํามันดิบและทองคําปรบัขึ้น + ราคานํ้ามันดิบและทองคําปรับขึน้ โดย NYMEX และ BRENT บวกขึ้น 0.16 และ 0.52 US$ มาปดท่ี 
107.03 และ 125.65 US$/bbl สวนราคาทองคําทะยานขึ้น 23.20 US$ มาปดท่ี 1685.60 US$/ออนซ 
เพราะหวังวาเฟดอาจออก QE3 เพ่ือหนุนใหเศรษฐกจิสหรัฐฟนตัวไดดีตอเน่ือง  
 

+ จีน : คาดการปฏิรูปภาษีใหมจะหนุน
ให GDP เพิ่มขึน้ 0.5% 

+ หัวหนาสํานักงานภาษีของจีนเปดเผยวาการปฏิรูปในจนีท่ีมีเปาหมายไปท่ีการจัดเก็บภาษีกําไรแทน
ภาษีรายไดจะชวยหนุนการขยายตัวของ GDP ขึ้น 0.5% และจะสรางงานใหม 700,000 ตําแหนง โดยผู
เสียภาษีสวนใหญจะรายงานการจายภาษีนอยลงภายใตระบบใหม แตบางราย เชน บริษัทดานการขนสง
รายงานการจายภาษีเพ่ิมขึ้น 
         

+ เยอรมนี : ดัชนีความเช่ือม่ันภาค
ธุรกิจเดือนมี.ค.เพิ่มขึ้นตอเปนเดือนที่ 
5 

+ สถาบัน Ifo ของเยอรมนีเปดเผยวาความเช่ือม่ันทางธุรกิจของเยอรมนีเพ่ิมขึ้นเกินคาดเปน 109.8 จาก 
109.7 ในเดือนก.พ. ซึ่งเปนการปรับขึ้นเปนเดือนท่ี 5 ติดตอกัน นอกจากน้ันเศรษฐกิจเยอรมนียังคง
ขยายตัว และมีอตัราการเติบโตดีกวาประเทศอื่นๆ ในยูโรโซน 
 

+ สหภาพยุโรป : ECB คาดวาจะบรรลุ
ขอตกลงขยายวงเงินกองทุนยุโรป
สัปดาหนี ้

+ นายเยอรก อาสมุสเซน สมาชกิคณะกรรมการบริหารของธนาคารกลางยุโรป (ECB) คาดวาผูกําหนด
นโยบายของยุโรปจะสามารถประนีประนอมกันไดในเร่ืองการขยายวงเงินของกองทุนคุมครองยูโรโซนใน
สัปดาหน้ี (ซึ่งกอนหนาน้ีฟนแลนดและเยอรมนีไมเห็นดวยกับการขยายวงงเงิน) ขณะท่ีรัฐมนตรีคลังยูโร
โซนจะหารือกันในประเด็นดังกลาวในการประชุมท่ีกรุงโคเปนเฮเกนในวันท่ี 30-31 มี.ค.55 ท้ังน้ี ECB 
สนับสนุนใหมีการเพ่ิมขนาดกองทุนเพ่ือใหมีเคร่ืองมือไวใชในการแกไขวิกฤติ 
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+ Window Dressing อาจชวยหนุนให
ตลาดปรับขึ้นในปลายสัปดาหนี้ 

+ นักวิเคราะหคาดวาผูจัดการพอรตลงทุน โดยเฉพาะ Hedge Fund จะเขาซือ้หุนเพ่ือทําราคาปดงบ
บัญชีปลายไตรมาส 1/55 (Window-dressing) ซึ่งจะชวยใหตลาดหุนสหรัฐปรับตัวขึ้นไดอีกคร้ังใน
สัปดาหน้ี ท้ังน้ี Hedge Fund สวนใหญไมเชื่อม่ันวาเศรษฐกิจสหรัฐจะปรับตัวดีขึ้นในชวงท่ีผานมา ดังน้ัน
จึงไมไดเขาลงทุนในตลาดมากนัก แตดูเหมือนวา 1Q55 จะเปนชวงไตรมาสแรกท่ีดีท่ีสุดนับต้ังแตป 51  
ดังน้ัน Hedge Fund จึงตองเขาซื้อหุนจํานวนมาก  
                

ปจจัยในประเทศและหุนเดน     
• สศค.ปรบัเพิ่มคาดการณ GDP 
Growth ป 55 เปน 5.5% และดอกเบี้ย
นโยบายส้ินป 55 ที่ 3.25% 

• สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) ปรับเพ่ิมคาดการณการเติบโตของ GDP ไทยในป 55 เปน 5.5% 
(โดยมีชวงการคาดการณท่ี 5.0-6.0%) เพ่ิมขึ้นจากเดิมท่ีคาดวาจะเติบโตได 5% (ชวงคาดการณท่ี 4.5-
5.5%) โดยมีแรงขับเคลื่อนหลกัมาจากการลงทุนท้ังภาคเอกชนและภาครัฐในการฟนฟูความเสียหาย
จากสถานการณอุทกภัย สําหรับอตัราดอกเบ้ียนโยบาย ทางสศค.คาดวาสิ้นป 55 จะอยูท่ี 3.25% ซึ่งสูง
กวาระดับปจจุบัน 0.25% เน่ืองจากอัตราเงินเฟอท่ีมีแนวโนมสูงขึ้น โดยคาดการณเงินเฟอท่ัวไปปน้ีไวท่ี 
3.6% สวนเงินเฟอพ้ืนฐานเทากับ 2.3% คาดการณเงินบาทเฉล่ียของปน้ีจะอยูท่ี 31 บาท/ดอลลาร ออน
คาจากปกอนเพราะคาดวาการขาดดุลบัญชีเดินสะพัดจะสูงขึ้น สวนราคาน้ํามันดิบดูไบเฉลี่ยในปน้ีคาด
วาจะอยูท่ี 118 เหรียญสหรัฐ/บารเรล 
 
ท้ังน้ีเม่ือสปัดาหกอนธปท.ไดปรับเพ่ิมประมาณการ GDP ปน้ีเปนเติบโต 5.7% จากเดิมคาดไว 4.9% 
เน่ืองจากฐานในป 54 ตํ่ากวาท่ีประเมินไว สําหรับป 54 ท่ีผานมาสภาพัฒนฯรายงานวาเศรษฐกิจไทย
ขยายตัวเพียง 0.1% เน่ืองจากประสบปญหานํ้าทวมรุนแรงทําใหเศรษฐกิจใน 4Q54 หดตัวถึง 9%YoY 
และติดลบ 10.7%QoQ สวนป 55 สภาพัฒนฯไดปรับเพ่ิมคาดการณ GDP เปนเติบโต 5.5-6.5% จาก
เดิม 4.5-5.5% โดยปจจยัสนับสนุนการเติบโตของเศรษฐกิจในป 55 คือ การลงทุนเพ่ือการฟนฟูจาก
ภาวะนํ้าทวมจากท้ังภาครัฐและเอกชน  
         

• TRUE : แจงผลสอบ 3G ของกสท.กับ
บริษัทผิดระเบียบราชการ สุดทายตอง
รอศาลชี้ขาด ระหวางนีไ้มกระทบ
ผูใชบริการ  

•  "อนุดิษฐ" แจงผลสอบ 3G "กสท.-TRUE" ผิดระเบียบขั้นตอนราชการ เตรียมสงขอมูลให ป.ป.ช. และ 
บอรดกสท.ดําเนินคดีตอ เผย 5 ประเด็นสอผิดปกติ พรอมแฉการเมืองมีเอี่ยว ยืนยันผูใช TRUE ไมไดรับ
ผลกระทบเพราะคําตัดสินชี้ขาดสุดทายตองอยูท่ีศาล ขณะท่ีป.ป.ช.คาดวา 2-3 เม.ย.55 จะสรุปผลชี้ขาด
สัญญาดังกลาวได 
 

• กระทรวงการคลังระบุวายังไมมี
แนวคิดที่จะเปล่ียนสัดสวนการถือหุน
ใน TMB และรัฐวิสาหกจิตางๆ แต
พรอมฟงขอเสนอจากผูสนใจ 

•  นายกิตติรัตน ณ ระนอง รองนายกรัฐมนตรีและรมว.คลัง กลาววาขณะน้ีกระทรวงการคลังยังไมมี
แนวคิดท่ีจะขายหรือเพ่ิมสัดสวนหุนท่ีถืออยูใน TMB และรัฐวิสาหกิจตางๆ แตพรอมจะรับฟงขอเสนอจาก
ผูท่ีสนใจจะเขามาเจรจา ท้ังน้ีเม่ือสัปดาหกอนแหลงขาวเปดเผยวา ING Group NV เตรียมขายหุน TMB 
คิดเปนมูลคาราว 775 ลานดอลลาร ซึ่งเปนไปตามแผนการขายธุรกิจในภูมิภาคเอเชีย เพ่ือหาเงินมา
ชําระคืนเงินกูท่ีไดรับจากมาตรการชวยเหลือวงเงิน 1.0 หม่ืนลานยูโรจากรัฐบาลเนเธอรแลนดในชวงท่ี
เกิดวิกฤติการเงินในป 51 ปจจุบัน ING ถือหุน 25.2% ใน TMB และถือหุนอีก 5.84% ผานทาง NVDR 
ท้ังน้ี ING เขามาซื้อหุน TMB ต้ังแตเม่ือป 50 ซึ่งตามขอตกลงเบื้องตนในป 50 น้ัน ING มีสิทธิในการซื้อ
หุน TMB เพ่ิมอีก 5% จากกระทรวงการคลัง โดยสิทธิดังกลาวจะส้ินสุดลงในปลายป 55 น้ี 

  

นักวิเคราะห : อาภาภรณ แสวงพรรค : Tel 7829 
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Inside Story 
Company Focus :  TOP (ซื้อ -ราคาพ้ืนฐาน 79.00)  

In The News :  TRUE (ซื้อ -ราคาพ้ืนฐาน 5.30)  
New Listing : BANP18CB, ESSO18CB, KBAN18CA, STA18CA,TMB18CC, PTTE18PA, IVL18PA 

 
Company Focus 
TOP คําแนะนําซื้อ (เดิม Fully Valued) 
ราคาปด 71 บาท  ราคาพื้นฐาน 79 บาท 
มีหลายปจจัยหนุนราคาหุน 
•  ปรับเพิ่มคาดการณกําไรสุทธิป 55-56 ขึ้น 14% และ 7% ตามลําดับ สะทอนการปรับเพ่ิมสมมติฐานราคานํ้ามันดิบป 55 

เปน 112 US$/bbl และป 56 เปน 115 US$/bbl ซึง่ในสวนน้ีนอกจากจะชดเชยกับคาการกลั่นท่ีออนแอแลวยังมีกําไรสวนเพ่ิม
อีก  

•  คาการกล่ันในระยะส้ันมีแนวโนมดีขึ้น โดยคาดวากําลังการผลิตประมาณ 9.5 แสนบารเรลตอวัน หรือ 3.5% ของกาํลัง
การผลิตของภูมิภาคจะหายไปใน 2Q55 ซึ่งสวนน้ีรวมถึงการปดซอมบํารุงโรงกล่ัน Balongan ท่ีเปนของ Pertamina 
อินโดนีเซยี ท้ังน้ีอินโดนีเซยีเปนประเทศนําเขาสุทธินํ้ามันดีเซลมากท่ีสุดในเอเชียตะวันออกเฉียงใต และการปรับขึน้ของอุป
สงคนํ้ามันดีเซลในชวงท่ีมีการปดโรงกล่ันจะทําใหราคานํ้ามันดีเซลสูงขึ้น ซึ่งนํ้ามันดีเซลคิดเปน 34% ของผลผลิตจากโรงกลั่น
ของ TOP นอกจากน้ันบริษัทจะมีกําลังการผลิตใหมของพาราไซลนีเขามาอกี 8% เร่ิมต้ังแตส.ค.55 เปนตนไป และมีการ 
Upgrade โรงกลัน่ โดยจะลดการใชนํ้ามันเตาลง 3% สวนน้ีจะแลวเสร็จใน 2H56 จากปจจยัดังกลาวขางตนทําใหคาดวาคา
การกลั่นจะเพ่ิมขึน้ 0.4 US$/bbl (Gross Integrated margin) 

 
Asia: Refinery shutdown schedule 
Refinery plant Country Capacity 

(KBD) 
Shutdown 
period 

Sinopec China 160 Feb-Apr 
PetroChina China 80 May-Jun 
Pertamina (Balongan)  Indonesia 125 Mar-May 
SK Energy S.Korea 250 Mar-Apr 
GS Caltex S.Korea 150 Mar 
Formosa Taiwan 180 Jan-May 
Total  945  

Source: Company, DBS Vickers 
 

TOP: Petrochemical capacity post-PX expansion  
Product Current 

capacity 
(KTA) 

AddItion 

(KTA) 

New 
capacity 

(KTA) 

Note 

PX 489 38 527  
BZ 177 82 259  
MX 90 -38 52  
TL 144 - - All converted to PX 
Total 900 82 838  

Source: Company, DBS Vickers 

 
• ปรับเพิ่มคําแนะนําเปนซื้อ (เดิม Fully Valued) เน่ืองจากผลประกอบการมีแนวโนมดีกวาท่ีคาดการณไวเดิม หนุนโดยราคา
นํ้ามันท่ีปรับขึ้นและความตึงตัวของอุปทานโรงกลั่นเม่ือมีการปดซอมบํารุงใน 2Q55 ปรับเพ่ิมราคาพ้ืนฐานเปน 79 บาท ซึ่งอิงกบั 
P/BV ป 55 ท่ี 1.8 เทา เทากับคาเฉลี่ยยอนหลัง 7 ป และ ROE ท่ี 19% 

นักวิเคราะห : ณภัทร จันทรเสรีกุล. : Tel 7826 
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Thailand 
 

Fundamental Focus 

DBS Group Research . Equity  



 

 
5 

Thailand Daily Trading Focus: 27 March 2012

In The News 
TRUE คําแนะนํา ซื้อ 
ราคาปด 3.64 บาท  ราคาพื้นฐาน 5.30 บาท 
ICT ขอเวลา 2-3 วันสรปุผลตรวจสอบ 
• สํานักขาวอินโฟเควสท (26 มี.ค. 55) รมว.ไอซีทีเผยวา ขณะน้ีคณะกรรมการตรวจสอบขอเท็จจริงในการทําสัญญาเพ่ือดําเนิน

ธุรกิจโทรศัพทมือถือรูปแบบใหม (3G HSPA) ระหวาง กสท กับ TRUE มีขอเสนอ 4 ขออยูระหวางการพิจารณาสัญญากสท-
ทรู ไดขอสรุปอยางไรจะแถลงใหทราบอีกคร้ัง ซึ่งผลการตรวจสอบสัญญาในลักษณะน้ีเกี่ยวของกบัหนวยงานหนาท่ีอื่นๆ ไอซีที
พรอมท่ีจะนําเอกสารมอบใหกับสํานักงานปองกันและปราบปรามการทุจริตแหงชาติ (ป.ป.ช.) พิจารณาดวย  

• ท้ังน้ี คณะกรรมการตรวจสอบขอเท็จจริงในการทําสัญญาเพ่ือดําเนินธุรกิจโทรศัพทมือถอืรูปแบบใหม (3G HSPA) พบขอ
ผิดปกติ 5 เร่ือง ประกอบดวย  
- ประเด็นแรก ฝายการเมืองเขามาเกีย่วของในการกําหนดนโยบายเพ่ือเอือ้ประโยชนใหเอกชน   
- ประเด็นท่ี 2 การตรวจสอบพบมีเจตนาหลบเล่ียงไมใหคณะรัฐมนตรี (ครม.) พิจารณา และประเด็นการยกเลกิสัญญาท่ี

เกี่ยวของกบัการดําเนินธุรกิจซีดีเอม็เอในสวนกลาง คือสัญญาท่ี 1 คือสัญญาการทําตลาดสวนกลางกับฮัทชสิัน และ
สัญญาท่ี 2 คือสัญญาเชาเคร่ือง ซึ่งเปนสัญญาท่ีไมถูกตองตามพ.ร.บ.วาดวยการใหเอกชนเขารวมการงานกับรัฐพ.ศ.
2535 

- ประเด็นท่ี 3 ในการที่มีการเสนอเร่ืองมายังกระทรวงไอซีทีเพ่ือเสนอเร่ืองวันท่ี 24 ธ.ค.53 ซึ่งมีเจตนาขอความเห็นชอบ
จากรมว.ไอซีที หลังจากวันท่ี 23 ธ.ค.ไดนําเร่ืองดังกลาวเขาบอรดกสท.เพ่ือพิจารณา ซึ่งเปนเร่ืองการขอซ้ือซีดีเอ็มเอใน
สวนกลาง พบวาการดําเนินการเร่ืองของหนังสือไมเปนไปตามการดําเนินงานปกติ คณะกรรมการตรวจสอบขอเท็จจริง
เชื่อวาเร่ืองดังกลาวเปนการดําเนินการไวลวงหนาแลว โดยเร่ืองดังกลาวไมมีการเสนอเร่ืองตามลําดับขัน้ตอนอยางเปน
ทางการ 

- ประเด็นท่ี 4  แมครม.ในวันน้ันจะเห็นชอบสญัญากสทฯ-TRUE แตใหรับความเห็นโดยนําขอเสนอของสภาพัฒนและ
สํานักงานกฤษฎีกาท่ีตีความไปพิจารณาดวย และใหกระทรวงไอซีทีหารือกระทรวงการคลังเพ่ือนําไปพิจารณา ซึ่งทาง 
กสท ไมไดนําขอเสนอดังกลาวไปดําเนินการ 

- ประเด็นท่ี 5 กสทฯ ไดขอใหครม.เห็นชอบการเชาโครงขาย ซึ่งคณะกรรมการตรวจสอบแลวเห็นวาการนําเร่ืองเขาครม.
เพ่ือหลีกเลี่ยงการทําสัญญาซึ่งเขาขายผิดพ.ร.บ.รวมการงานฯ ซึ่งผลการตรวจสอบของคณะกรมการตรวจสอบ
ขอเท็จจริงพบวาสัญญาดังกลาว ขัดกับพ.ร.บ.องคกรจัดสรรคลื่นความถี่ของ กสทช. และกฎขอบังคับของ กสทช. และ
ไมเปนไปตามแนวทางปฏิบัติของรัฐวิสาหกิจ 

• ความเห็น: แมดูเหมือนขาวเปนลบ แตก็สอดคลองกบัท่ีเราไดคาดไว ผลการตรวจสอบถือวาเปนการมุงไปถึงอดีตผูบริหารของ 
กสท., อดีตรมต.ไอซีที และอดีตรมต.คลัง ซึ่งมีความเก่ียวของกบัพรรคประชาธิปตย และจาก 5 ประเด็นขางตนท่ีกลาววา
ผิดปกติก็ไมไดมุงไปท่ีภาคเอกชน (TRUE) และทางไอซีทีก็ไดกลาววาสัญญาท่ี กสท.กบั TRUE ทําไวก็จะยังดําเนินตอไปกอน 
จนกวาศาลจะตัดสิน เราจึงเห็นวาระหวางท่ีไตสวนอยูทาง TrueMove H ก็ยังสามารถดําเนินธุรกิจไดอยางปกติภายใตสัญญา
เปนตัวแทนจําหนาย (reseller) อีกท้ังภายใตกฎหมายน้ี หากศาลจะทําการตัดสินก็ตองมีผูฟองกอน ซึ่งกมี็แนวโนมวาจะเปน 
สํานักงานปองกัน และปราบปรามการทุจริตแหงชาติ (ปปช.) เปนผูฟอง แตกย็ังมีความไมชัดเจนวาใครจะเปนผูฟองตัว
สัญญาเองตอศาลปกครองกลาง  

• นอกจากน้ีเราเห็นวาในกรณีเลวราย มีการฟองศาลเกิดขึ้น ก็คาดวาจะตองใชเวลาอีกยาวนานกวาคําตัดสินจะสิ้นสุดลง 
เพราะตองผานท้ังศาลปกครองกลาง และศาลปกครองสูงสุด ยิ่งไปกวาน้ันคําตัดสินออกมาวาสัญาดังกลาวน้ันผิด เราก็คาด
วา TRUE จะสามารถยายผูใชบริการไปยังธุรกิจ 3G ท่ีเปนใบอนุญาตใหมท่ีจะมีการเปดประมูลไมนานจากน้ี และคาดวาจะ
เปดใหบริการไดในป 56 แตเราก็ไมเชื่อวาจะเกิดกรณีสัญญาผิด 

• หากพิจารณาจากกรณีตัวอยางในอดีตคือ ตอนท่ีศาลตัดสินวาอดีตนายกฯ พตท.ทักษิณไดมีความผิดในเร่ืองการใชอํานาจ
เพ่ือผลประโยชนสวนตัวผานทาง ADVANC และ THCOM ทางอดีตนายกฯอภิสิทธิ์ไดสั่งใหมีการตรวจสอบความเสียหายท่ี
เกิดกับภาครัฐ ในชวงเวลาน้ันอดีตรมต.ไอซีทีไดกลาวถึงการทวงคืนสัญญาสัมปทานของ ADVANC และคาปรับจํานวน
มหาศาล แตในท่ีสุดแลวก็ไมมีอะไรเกิดขึ้นมาจนถึงปจจุบัน  นักวิเคราะห : จิรสิทธ วุฒิไกร : Tel 7836 
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New Listing 
ใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ (DW) BANP18CB 
ผูออก DW : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
ชื่อ DW : BANP18CB 
ตลาดรอง : SET 
วันท่ีเร่ิมทําการซื้อขาย : 27 มี.ค. 2555 
จํานวนหนวยใบสาํคัญแสดงสิทธอินุพันธท่ีเปนหลักทรัพยจดทะเบียน (หนวย) : 20,000,000 
หุนอางองิ      : BANPU 
ราคาเสนอขาย    :บริษัทจะเสนอขายตามราคาใดที่เปนไปกลไกการเสนอซ้ือและเสนอขาย (bid/offer)ของ

ระบบซ้ือขายในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย รวมมูลคา 20,000,000 บาท(มาจาก
จํานวนท่ีเสนอขายคูณดวยราคา 1 บาท ซึ่งคํานวณไดจากสูตร Black-Scholes model
โดยการใชราคาของหุนอางอิงท่ี 660 บาท 

อัตราการใชสิทธิ (DW : หุนสามัญอางอิง)    : 200 : 1 
ราคาการใชสิทธิ (บาทตอหุน)    : 640.00 
อายุ DW  : 27 มี.ค. 2555 - 14 ก.ย. 2555 
ประเภท DW         : สิทธิในการซื้อ (Call warrant) 
ประเภทการใชสิทธิ   : แบบยุโรป 
วันทําการซื้อขายสุดทาย     : 10 ก.ย. 2555 
วันครบกําหนดอายุ         : 14 ก.ย. 2555 
วันใชสิทธิคร้ังสุดทาย       : 14 ก.ย. 2555 
ผูดูแลสภาพคลอง    : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
เงื่อนไขในการทํา Settlement   : Cash settlement 
 
ใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ (DW) ESSO18CB 
ผูออก DW        : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
ชื่อ DW           : ESSO18CB 
ตลาดรอง       : SET 
วันท่ีเร่ิมทําการซื้อขาย     : 27 มี.ค. 2555 
จํานวนหนวยใบสาํคัญแสดงสิทธอินุพันธท่ีเปนหลักทรัพยจดทะเบียน (หนวย)             : 20,000,000 
หุนอางองิ        : ESSO 
ราคาเสนอขาย    :บริษัทจะเสนอขายตามราคาใดที่เปนไปกลไกการเสนอซ้ือและเสนอขาย (bid/offer)ของ

ระบบซ้ือขายในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย รวมมูลคา 20,000,000 บาท(มาจาก
จํานวนท่ีเสนอขายคูณดวยราคา 1 บาท ซึ่งคํานวณไดจากสูตร Black-Scholes model
โดยการใชราคาของหุนอางอิงท่ี 13.30 บาท 

อัตราการใชสิทธิ (DW : หุนสามัญอางอิง)    : 8 : 1 
ราคาการใชสิทธิ (บาทตอหุน)    : 13.30 
อายุ DW             27 มี.ค. 2555 - 19 ก.ย. 2555 
ประเภท DW           : สิทธิในการซื้อ (Call warrant) 
ประเภทการใชสิทธิ       : แบบยุโรป 
วันทําการซื้อขายสุดทาย      : 13 ก.ย. 2555 
วันครบกําหนดอายุ         : 19 ก.ย. 2555 
วันใชสิทธิคร้ังสุดทาย      : 19 ก.ย. 2555 
ผูดูแลสภาพคลอง       : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
เงื่อนไขในการทํา Settlement      : Cash settlement 
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ใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ (DW) KBAN18CA 
ผูออก DW           : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
ชื่อ DW             : KBAN18CA 
ตลาดรอง          : SET 
วันท่ีเร่ิมทําการซื้อขาย   : 27 มี.ค. 2555 
จํานวนหนวยใบสาํคัญแสดงสิทธอินุพันธท่ีเปนหลักทรัพยจดทะเบียน (หนวย)             : 20,000,000 
หุนอางองิ          : KBANK 
ราคาเสนอขาย       :บริษัทจะเสนอขายตามราคาใดที่เปนไปกลไกการเสนอซ้ือและเสนอขาย (bid/offer)ของ

ระบบซ้ือขายในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย รวมมูลคา 20,000,000 บาท(มาจาก
จํานวนท่ีเสนอขายคูณดวยราคา 1 บาท ซึ่งคํานวณไดจากสูตร Black-Scholes model
โดยการใชราคาของหุนอางอิงท่ี 146 บาท 

อัตราการใชสิทธิ (DW : หุนสามัญอางอิง)   : 50 : 1 
ราคาการใชสิทธิ (บาทตอหุน)       : 146.00 
อายุ DW         : 27 มี.ค. 2555 - 17 ก.ย. 2555 
ประเภท DW            : สิทธิในการซื้อ (Call warrant) 
ประเภทการใชสิทธิ        : แบบยุโรป 
วันทําการซื้อขายสุดทาย      : 11 ก.ย. 2555 
วันครบกําหนดอายุ      : 17 ก.ย. 2555 
วันใชสิทธิคร้ังสุดทาย   : 17 ก.ย. 2555 
ผูดูแลสภาพคลอง         : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
เงื่อนไขในการทํา Settlement   : Cash settlement 
 
ใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ (DW) STA18CA 
ผูออก DW            : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
ชื่อ DW         : STA18CA 
ตลาดรอง                  : SET 
วันท่ีเร่ิมทําการซื้อขาย         : 27 มี.ค. 2555 
จํานวนหนวยใบสาํคัญแสดงสิทธอินุพันธท่ีเปนหลักทรัพยจดทะเบียน (หนวย)             : 20,000,000 
หุนอางองิ      : STA 
ราคาเสนอขาย       :บริษัทจะเสนอขายตามราคาใดที่เปนไปกลไกการเสนอซ้ือและเสนอขาย (bid/offer)ของ

ระบบซ้ือขายในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย รวมมูลคา 20,000,000 บาท(มาจาก
จํานวนท่ีเสนอขายคูณดวยราคา 1 บาท ซึ่งคํานวณไดจากสูตร Black-Scholes model
โดยการใชราคาของหุนอางอิงท่ี 21.60 บาท 

อัตราการใชสิทธิ (DW : หุนสามัญอางอิง)    : 10 : 1 
ราคาการใชสิทธิ (บาทตอหุน)   : 21.60 
อายุ DW            : 27 มี.ค. 2555 - 19 ก.ย. 2555 
ประเภท DW                : สิทธิในการซื้อ (Call warrant) 
ประเภทการใชสิทธิ           : แบบยุโรป 
วันทําการซื้อขายสุดทาย     : 13 ก.ย. 2555 
วันครบกําหนดอายุ               : 19 ก.ย. 2555 
วันใชสิทธิคร้ังสุดทาย     : 19 ก.ย. 2555 
ผูดูแลสภาพคลอง                : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
เงื่อนไขในการทํา Settlement     : Cash settlement 
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ใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ (DW) TMB18CC 
ผูออก DW         : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
ชื่อ DW            : TMB18CC 
ตลาดรอง     : SET 
วันท่ีเร่ิมทําการซื้อขาย         : 27 มี.ค. 2555 
จํานวนหนวยใบสาํคัญแสดงสิทธอินุพันธท่ีเปนหลักทรัพยจดทะเบียน (หนวย)             : 20,000,000 
หุนอางองิ            : TMB 
ราคาเสนอขาย     :บริษัทจะเสนอขายตามราคาใดที่เปนไปกลไกการเสนอซ้ือและเสนอขาย (bid/offer)ของ

ระบบซ้ือขายในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย รวมมูลคา 20,000,000 บาท(มาจาก
จํานวนท่ีเสนอขายคูณดวยราคา 1 บาท ซึ่งคํานวณไดจากสูตร Black-Scholes model
โดยการใชราคาของหุนอางอิงท่ี 1.74 บาท 

อัตราการใชสิทธิ (DW : หุนสามัญอางอิง)    : 1 : 1 
ราคาการใชสิทธิ (บาทตอหุน)    : 1.74 
อายุ DW           : 27 มี.ค. 2555 - 20 ก.ย. 2555 
ประเภท DW          : สิทธิในการซื้อ (Call warrant) 
ประเภทการใชสิทธิ      : แบบยุโรป 
วันทําการซื้อขายสุดทาย      : 14 ก.ย. 2555 
วันครบกําหนดอายุ       : 20 ก.ย. 2555 
วันใชสิทธิคร้ังสุดทาย : 20 ก.ย. 2555 
ผูดูแลสภาพคลอง  : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
เงื่อนไขในการทํา Settlement     : Cash settlement 
 
ใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ (DW) IVL18PA 
ผูออก DW      : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
ชื่อ DW            : IVL18PA 
ตลาดรอง         : SET 
วันท่ีเร่ิมทําการซื้อขาย    : 28 มี.ค. 2555 
จํานวนหนวยใบสาํคัญแสดงสิทธอินุพันธท่ีเปนหลักทรัพยจดทะเบียน (หนวย)             : 20,000,000 
หุนอางองิ      : IVL 
ราคาเสนอขาย            :บริษัทจะเสนอขายตามราคาใดที่เปนไปกลไกการเสนอซ้ือและเสนอขาย (bid/offer)ของ

ระบบซ้ือขายในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย รวมมูลคา 20,000,000 บาท(มาจาก
จํานวนท่ีเสนอขายคูณดวยราคา 1 บาท ซึ่งคํานวณไดจากสูตร Black-Scholes model
โดยการใชราคาของหุนอางอิงท่ี 37.75 บาท 

อัตราการใชสิทธิ (DW : หุนสามัญอางอิง)  : 25 : 1 
ราคาการใชสิทธิ (บาทตอหุน)  : 34.00 
อายุ DW      : 28 มี.ค. 2555 - 27 ก.ย. 2555 
ประเภท DW     : สิทธิในการขาย (Put warrant) 
ประเภทการใชสิทธิ    : แบบยุโรป 
วันทําการซื้อขายสุดทาย   : 21 ก.ย. 2555 
วันครบกําหนดอายุ    : 27 ก.ย. 2555 
วันใชสิทธิคร้ังสุดทาย  : 27 ก.ย. 2555 
ผูดูแลสภาพคลอง     : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
เงื่อนไขในการทํา Settlement   : Cash settlement 



 

 
9 

Thailand Daily Trading Focus: 27 March 2012

ใบสําคัญแสดงสิทธิอนุพันธ (DW) PTTE18PA 
ผูออก DW       : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
ชื่อ DW          : PTTE18PA 
ตลาดรอง               : SET 
วันท่ีเร่ิมทําการซื้อขาย    : 28 มี.ค. 2555 
จํานวนหนวยใบสาํคัญแสดงสิทธอินุพันธท่ีเปนหลักทรัพยจดทะเบียน (หนวย)            : 20,000,000 
หุนอางองิ       : PTTEP 
ราคาเสนอขาย      :บริษัทจะเสนอขายตามราคาใดที่เปนไปกลไกการเสนอซ้ือและเสนอขาย (bid/offer) 
ของระบบซ้ือขายในตลาดหลักทรัพยแหงประเทศไทย รวมมูลคา 20,000,000 บาท(มาจากจํานวนท่ีเสนอขายคูณดวยราคา 1 บาท 

ซึ่งคํานวณไดจากสูตร Black-Scholes modelโดยการใชราคาของหุนอางอิงท่ี 185 บาท 
อัตราการใชสิทธิ (DW : หุนสามัญอางอิง) : 50 : 1 
ราคาการใชสิทธิ (บาทตอหุน)   : 166.50 
อายุ DW      : 28 มี.ค. 2555 - 18 ก.ย. 2555 
ประเภท DW      : สิทธิในการขาย (Put warrant) 
ประเภทการใชสิทธิ   : แบบยุโรป 
วันทําการซื้อขายสุดทาย     : 12 ก.ย. 2555 
วันครบกําหนดอายุ     : 18 ก.ย. 2555 
วันใชสิทธิคร้ังสุดทาย     : 18 ก.ย. 2555 
ผูดูแลสภาพคลอง     : บริษัทหลักทรัพย เคที ซีมิโก จํากดั (KTZ) 
เงื่อนไขในการทํา Settlement   : Cash settlement 
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Key Events 
วันท่ี  

7 ก.พ.-11 เม.ย. 55 PYT : BGH เสนอซื้อ PYT จํานวน  66,871,513 หุน ในราคาหุนละ 4.57 บาท 
23 มี.ค.-4 เม.ย.55 LEE : ประกาศรับซื้อหุนคืนจํานวน 100 ลานหุนท่ีราคา 5.00 บาท ระยะเวลารับซื้อหุนคืน 23 มี.ค.-4 เม.ย.55 
5-23 มี.ค. 2555 RAIMON ลูกคาวางเงินสดไวลวงหนาเต็มจํานวนท่ีจะซื้อ (Cash Balance) 
9 มี.ค.- 18 เม.ย.55 PPC : TUF เสนอซื้อ PPC จํานวน 30,000,000 หุน ในราคาหุนละ 51.00 บาท  
12-30 มี.ค. 55 BROOK, KTC, SIMAT-W1  ลูกคาวางเงินสดไวลวงหนาเต็มจํานวนท่ีจะซื้อ (Cash Balance) 
19 มี.ค.-5 เม.ย. 55 DIMET ลูกคาวางเงินสดไวลวงหนาเต็มจํานวนท่ีจะซื้อ (Cash Balance) 
23-28 มี.ค. 55 AOT13CB, BLA13CB, DTAC13CB หามซื้อขายต้ังแต 23-28 มี.ค.55 เน่ืองจากหมดอายุ และพนสภาพเปนหลักทรัพยจดทะเบียน 

29 มี.ค. 2555 
26-29 มี.ค. 55 BH13CA, CPF13PA, DELT13CA และ KK13CA หามซื้อขาย 26-29 มี.ค. 55 เน่ืองจากหมดอายุ และพนสภาพเปนหลักทรัพยจด

ทะเบียน 30 มี.ค. 2555 
26-30 มี.ค. 55 RAIMON ลูกคาวางเงินสดไวลวงหนาเต็มจํานวนท่ีจะซื้อ (Cash Balance) 
26 มี.ค.-12 เม.ย. 55 LVT ลูกคาวางเงินสดไวลวงหนาเต็มจํานวนท่ีจะซื้อ (Cash Balance) 
26 มี.ค. 55 
26 มี.ค. 55 

USA : ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) เปดเผยดัชนีกิจกรรมการผลิตท่ัวประเทศเดือนก.พ. 
USA : สมาคมนายหนาอสังหาริมทรัพยแหงชาติเปดเผยยอดทําสัญญาซื้อบานท่ีรอปดการขาย  (pending home sales) เดือนก.พ. 

27 มี.ค. 55 
27 มี.ค. 55 

USA : สแตนดารด แอนด พัวร/เคส ชิลเลอรเปดเผยราคาบานเดือนม.ค. 
USA : Conference Board เปดเผยดัชนีความเช่ือม่ันผูบริโภคสหรัฐเดือนมี.ค. 

28 มี.ค. 55 
28 มี.ค. 55 

USA : กระทรวงพาณิชยสหรัฐเปดเผยยอดส่ังซื้อสินคาคงทนเดือนก.พ. 
USA : สํานักงานสารสนเทศดานการพลังงานของสหรัฐ (EIA) เปดเผยตัวเลขสต็อกนํ้ามันรายสัปดาห 

28 มี.ค.-2 เม.ย.55 BANP13CE, BGH13CB และ HMPR13CB  หามซื้อขาย 28 มี.ค.-2  เม.ย. 55 เน่ืองจากหมดอายุ และพนสภาพเปนหลักทรัพยจด
ทะเบียน 3 เม.ย. 2555 

29 มี.ค. 55 
 
29 มี.ค. 55 

USA : กระทรวงพาณิชยสหรัฐเปดเผยตัวเลขประมาณการคร้ังสุดทายของผลิตภัณฑมวลรวมภายในประเทศ (จีดีพี) ท่ีแทจริง
ประจําไตรมาส 4/2011 
USA : กระทรวงแรงงานสหรัฐรายงานจํานวนผูขอรับสวัสดิการวางงานรายสัปดาห 

30 มี.ค. 55 
30 มี.ค. 55 
30 มี.ค. 55 

USA : กระทรวงพาณิชยสหรัฐเปดเผยรายไดสวนบุคคลเดือนก.พ. 
USA : สถาบันจัดการดานอุปทาน (ISM) เปดเผยดัชนีผูจัดการฝายจัดซื้อ (PMI)เขตชิคาโกเดือนมี.ค. 
USA : รอยเตอร/มหาวิทยาลัยมิชิแกนเปดเผยดัชนีความเช่ือม่ันผูบริโภคชวงทายเดือนมี.ค. 

3-10 เม.ย. 55 BIGC01CA BLA01CA และ TCAP01CA หามซื้อขาย 3-10 เม.ย. 55 เน่ืองจากหมดอายุ และพนสภาพเปนหลักทรัพยจดทะเบียน 
11 เม.ย. 2555 

24 เม.ย.-18 พ.ค. 55 TVO-W2 และ TVO-W3 หามซื้อขาย 24 เม.ย.-18 พ.ค. 55 เน่ืองจากหมดอายุ และพนสภาพเปนหลักทรัพยจดทะเบียน 21 พ.ค. 
2555 

XR2012 Sort by Date  
Symbol X-Date Rights 

for 
Allotted Shares 

(Shares) 
Ratio 

(Holding : New) 
Price Subscription Period 

ASK 3/04/12 Common 115,000,000   2 : 1   10.00  Baht   - 
TUF 20/04/12 Common 199,908,609 5 : 1 50.00 - 
KMC 23/04/12 Warrant 20,213,968 10 : 1  - 
KMC 23/04/12 Common 2,021,396,860 1 : 10 @0.40  Baht + 5 Warrant free 09/05/2012 – 15/05/2012 
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ลูกหุน เขาตลาดฯ 
บริษัท จํานวนหุน วันที่เขาซ้ือขาย จัดสรรให 
BANP18CB 20,000,000 27 มี.ค. 2555 หุนใหม 
ESSO18CB 20,000,000 27 มี.ค. 2555 หุนใหม 
KBAN18CA 20,000,000 27 มี.ค. 2555 หุนใหม 
STA18CA 20,000,000 27 มี.ค. 2555 หุนใหม 
TMB18CC 20,000,000 27 มี.ค. 2555 หุนใหม 
AP 3,240,600 27 มี.ค. 2555 กรรมการและพนักงานของบริษัทที่ถือใบสําคัญแสดงสิทธิ (ESOP-W2) 
EARTH 128,794 27 มี.ค. 2555 การใชสิทธิของใบสําคัญแสดงสิทธิ (EARTH-W3) 
KSL 557,487 27 มี.ค. 2555 การใชสิทธิของใบสําคัญแสดงสิทธิ (KSL-W1) 
NEP 16,400,000 27 มี.ค. 2555 ผูถือ ESOP-W2 
BH 9,624 27 มี.ค. 2555 การแปลงสภาพหุนบุริมสิทธิ 
PTTE18PA 20,000,000 28 มี.ค. 2555 หุนใหม 
IVL18PA 20,000,000 28 มี.ค. 2555 หุนใหม 
JMART-W1 9,000,000 28 มี.ค. 2555 JMART-W1 สวนเพิ่ม 
JMART 45,000,000 28 มี.ค. 2555 ประชาชนทั่วไป @ 7.00 
 
 
 
 
 
 
 

DBSV recommendations are based an Absolute Total Return* Rating system, defined as follows: 
STRONG BUY (>20% total return over the next 3 months, with identifiable share price catalysts within this time frame) 
BUY (>15% total return over the next 12 months for small caps, >10% for large caps) 
HOLD (-10 to +15% total return over the next 12 months for small caps, -10% to +10% for large caps) 
FULLY VALUED (negative total return i.e.  > -10% over the next 12 months) 
SELL (negative total return of > -20% over the next 3 months, with identifiable catalysts within this time frame) 
*Share price appreciation + dividends 
 

DBS Vickers Research is available on the following electronic platforms:  DBS Vickers (www.dbsvresearch.com); Thomson 

(www.thomson.com/financial); Factset (www.factset.com); Reuters (www.rbr.reuters.com); Capital IQ (www.capitaliq.com) and 

Bloomberg (DBSR GO). For access, please contact your DBSV salesperson. 
 

Noted :  as of 26 Mar 2012, DBSVS and its affiliates hold a proprietary position in MCOT, TCAP 

 
คํารับรองของนักวิเคราะห 

นักวิเคราะหขอรับรองวาความคิดเห็นท่ีเก่ียวกับบริษัทและหลักทรัพยในรายงานฉบับน้ีไดสะทอนถึงความคิดเห็นสวนตัว นักวิเคราะหรับรองวาไมมีผลตอบแทนสวนหน่ึงสวนใดของตนมี
ความสัมพันธกันกับคําแนะนําหรือความคิดเห็นท่ีกลาวไวในรายงานฉบับน้ี ท้ังในทางตรงและทางออม 

เอกสารฉบับน้ีจัดทําโดยฝายวิจัยหลักทรัพย บริษัทหลักทรัพย ดีบีเอส วิคเคอรส (ประเทศไทย) จํากัด  โดยอยูบนพ้ืนฐานวิชาชีพการวิเคราะหหลักทรัพย และอาศัยขอมูลจากแหลงขอมูลท่ีเช่ือ
วานาเช่ือถือ อยางไรก็ตาม ผูจัดทําไมรับประกันความครบถวน และความถูกตองของขอมูลดังกลาว ความคิดเห็นท่ีผูจัดทําแสดงในเอกสารฉบับน้ีสามารถเปลี่ยนแปลงได โดยไมตองแจงให
ทราบ  เอกสารฉบับน้ีจัดทําเพ่ือเปนการเผยแพรขอมูลโดยท่ัวไปเทาน้ัน คําแนะนําท่ีปรากฎในเอกสารน้ีไมมีวัตถุประสงคเพ่ือช้ีเฉพาะเจาะจงสําหรับการลงทุน  และมิไดทําข้ึนเพ่ือแทนการ
ตัดสินใจการซ้ือขายหลักทรัพยของทาน หรือเพ่ือสถานการณทางการเงิน ตลอดจนการลงทุนท่ีตองการการแนะนําโดยเฉพาะเจาะจง ซ่ึงทานควรขอรับคําแนะนําจากท่ีปรึกษาดานกฎหมาย
หรือจากท่ีปรึกษาดานการเงินตางหาก  ผูจัดทําไมรับผิดชอบตอความเสียหายท่ีอาจเกิดข้ึน หรือท่ีเกิดข้ึนโดยตรง หรือเปนผลตอเน่ืองท่ีอาจเกิดข้ึน หรือท่ีเกิดข้ึนจากการใชเอกสารน้ี หรือจาก
การติดตอสื่อสารภายหลังเก่ียวกับเอกสารน้ี เอกสารฉบับน้ีมิไดมีวัตถุประสงคเพ่ือการเสนอขาย และ/หรือชักจูงใหซ้ือหรือขายหลักทรัพยใดๆ บริษัทหลักทรัพย ดีบีเอส วิคเคอรส (ประเทศไทย) 
จํากัด กรรมการ เจาหนาท่ี และพนักงานของบริษัทหลักทรัพย ดีบีเอส วิคเคอรส (ประเทศไทย) จํากัด อาจดํารงตําแหนง หรือมีสวนไดเสีย และอาจเขาทํารายการเกี่ยวกับการซ้ือขาย
หลักทรัพยท่ีระบุในเอกสารฉบับน้ี รวมถึงอาจดําเนินการในลักษณะเปนตัวแทนนายหนา ท่ีปรึกษาทางการเงิน ท่ีปรึกษาการลงทุน ผูจัดจําหนายหลักทรัพย และ/หรือบริการทางการเงินหรือ
การลงทุนอ่ืนๆท่ีเก่ียวกับบริษัทดังกลาว ท้ังน้ีการนําขอมูลท่ีปรากฏอยูในเอกสารฉบับน้ีไมวาท้ังหมดหรือบางสวนไปทําซํ้า ดัดแปลง แกไข หรือนําออกเผยแพรแกสาธารณชน จะตองไดรับ
ความยินยอมอยางเปนลายลักษณอักษรจากทางบริษัทกอนบริษัทหลักทรัพย ดีบีเอส วิคเคอรส (ประเทศไทย) จํากัด 

989 อาคารสยามทาวเวอร ช้ัน 9, 14-15 ถนนพระราม 1 เขตปทุมวัน กรุงเทพ 10330   
Tel. 66 (0) 2657 7832, Fax: 66 (0) 2658 1269 



XD-2012 sort by Alphabet

Symbol X-Date Operation Period Dividend (per Share) Unit Payment Date Type
2S 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 24/05/12 Cash
A 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.03 Baht 25/05/12 Cash
ADVANC 02/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 4.26 Baht 23/04/12 Cash
AF 24/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1 Baht 09/05/12 Cash
AGE 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.00695 Baht 23/05/12 Cash
AGE 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   4 : 1 Share 23/05/12 Stock
AHC 23/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 3.5 Baht 08/05/12 Cash
AI 17/04/12 31/12/11 0.15 Baht 02/05/12 Cash
AIT 19/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 3.5 Baht 04/05/12 Cash
AJ 26/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 21/05/12 Cash
ALUCON 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 6 Baht 25/05/12 Cash
AMATA 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 18/05/12 Cash
AMC 22/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 08/05/12 Cash
AP 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.18 Baht 24/05/12 Cash
APCO 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 18/05/12 Cash
APCS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 18/05/12 Cash
APCS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 18/05/12 Stock
APRINT 25/04/12 31/12/11 0.9 Baht 10/05/12 Cash
AS 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.343 Baht 21/05/12 Cash
ASIAN 30/04/12 31/12/11 0.15 Baht 17/05/12 Cash
ASIMAR 14/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 20/04/12 Cash
ASK 03/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 14/05/12 Cash
ASP 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 04/05/12 Cash
AYUD 28/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 08/05/12 Cash
BAFS 04/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 23/05/12 Cash
BANPU 31/01/12 3 Baht 10/02/12 Cash
BANPU 12/04/12 31/12/11 9 Baht 30/04/12 Cash
BAT-3K 20/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4 Baht 11/05/12 Cash
BAY 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.35 Baht 22/05/12 Cash
BBL 19/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 4 Baht 08/05/12 Cash
BCP 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1 Baht 19/04/12 Cash
BEC 02/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1 Baht 24/05/12 Cash
BECL 02/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 18/05/12 Cash
BFIT 20/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 08/05/12 Cash
BGH 26/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.1 Baht 04/05/12 Cash
BGT 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.012 Baht 15/05/12 Cash
BGT 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011   8 : 1 Share 15/05/12 Stock
BH 12/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 24/05/12 Cash
BH-P 12/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 24/05/12 Cash
BIGC 02/04/12 - Baht 25/05/12 Cash
BJC 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.45 Baht 24/05/12 Cash
BKI 06/03/12 31/12/11 3.75 Baht 25/04/12 Cash
BKKCP 24/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.175 Baht 15/03/12 Cash
BLA 09/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.34 Baht - Cash
BOL 01/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 05/04/12 Cash
BROCK 28/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01 Baht 24/04/12 Cash
BSBM 20/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.02 Baht 10/05/12 Cash
BTNC 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 23/05/12 Cash
BTS 26/01/12 0.02393 Baht 10/02/12 Cash
BWG 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 25/05/12 Cash
CCET 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 09/05/12 Cash
CENTEL 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 22/05/12 Cash
CFRESH 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.46 Baht 17/05/12 Cash
CGS 11/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.088 Baht 27/04/12 Cash
CHOTI 08/05/12 31/12/11 33.9 Baht 25/05/12 Cash
CHOW 12/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 03/05/12 Cash
CHUO 01/03/12 31/12/11 0.3 Baht 21/05/12 Cash
CI 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 24/05/12 Cash
CK 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 22/05/12 Cash
CM 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.14 Baht 11/05/12 Cash
CMR 27/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.9 Baht 25/05/12 Cash
CNT 18/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 08/05/12 Cash
COLOR 09/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 23/05/12 Cash
CPALL 03/05/12 31/12/11 1.25 Baht - Cash
CPALL 03/05/12 31/12/11   1 : 1 Share - Stock
CPF 10/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 24/05/12 Cash
CPI 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.24 Baht 22/05/12 Cash
CPL 02/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2 Baht 15/05/12 Cash
CPN 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.37 Baht 23/05/12 Cash
CPNRF 21/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 13/03/12 Cash
CPR 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.076 Baht 25/05/12 Cash
CSC 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 11/05/12 Cash
CSC-P 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 11/05/12 Cash
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XD-2012 sort by Alphabet

Symbol X-Date Operation Period Dividend (per Share) Unit Payment Date Type
CSL 03/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.27 Baht 24/04/12 Cash
CSP 05/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 27/04/12 Cash
CSR 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.4 Baht - Cash
CTARAF 23/02/12 31/12/11 0.4106 Baht 09/03/12 Cash
CTW 23/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 22/05/12 Cash
CWT 22/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 11/05/12 Cash
DCC 02/04/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.62 Baht 04/05/12 Cash
DCON 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 10/05/12 Cash
DELTA 27/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.2 Baht 10/04/12 Cash
DEMCO 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 22/05/12 Cash
DRACO 13/03/12 31/12/11 0.1 Baht 18/05/12 Cash
DRT 09/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
DSGT 08/05/12 31/12/11 0.08 Baht 25/05/12 Cash
DTAC 04/04/12 31/12/11 1.38 Baht 27/04/12 Cash
DTC 27/03/12 31/12/11 0.5 Baht 11/05/12 Cash
DTCI 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 23/05/12 Cash
DTCPF 24/02/12 31/12/11 0.445 Baht 15/03/12 Cash
EASON 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 10/04/12 Cash
EASTW 04/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 24/04/12 Cash
ECL 16/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 30/04/12 Cash
EGCO 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.75 Baht 04/05/12 Cash
EIC 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.015 Baht 24/05/12 Cash
EPCO 10/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.055 Baht 26/04/12 Cash
ERW 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 23/05/12 Cash
ESSO 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 25/05/12 Cash
FE 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 9 Baht 24/05/12 Cash
FMT 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 18/05/12 Cash
FORTH 05/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.17 Baht 27/04/12 Cash
FSS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 18/05/12 Cash
FUTUREPF 24/02/12 31/12/11 0.16 Baht 14/03/12 Cash
GBX 02/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht 20/04/12 Cash
GC 12/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.16 Baht 30/04/12 Cash
GENCO 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01 Baht 22/05/12 Cash
GFM 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 18/05/12 Cash
GFPT 02/04/12 31/12/11 0.33 Baht 15/05/12 Cash
GL 24/02/12 01/07/2011 - 30/09/2011 0.64 Baht 09/03/12 Cash
GLAND 28/03/12 31/12/11 0.03 Baht 24/05/12 Cash
GLOBAL 21/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.0222 Baht 11/05/12 Cash
GLOBAL 21/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   5 : 1 Share 11/05/12 Stock
GLOW 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.238 Baht 25/05/12 Cash
GOLDPF 23/02/12 31/12/11 0.4053 Baht 09/03/12 Cash
GUNKUL 18/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 09/05/12 Cash
GUNKUL 18/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 09/05/12 Stock
HANA 16/03/12 31/12/11 1 Baht 14/05/12 Cash
HEMRAJ 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.03 Baht 18/05/12 Cash
HFT 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht - Cash
HMPRO 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 27/04/12 Cash
HTC 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 23/05/12 Cash
HTECH 12/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.07 Baht 02/05/12 Cash
HYDRO 12/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.26 Baht 04/05/12 Cash
ICC 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.1 Baht 22/05/12 Cash
IFEC 26/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.18 Baht 25/05/12 Cash
IFS 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 11/05/12 Cash
IHL 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.01852 Baht 24/05/12 Cash
IHL 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011   6 : 1 Share 24/05/12 Stock
ILINK 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.34 Baht 27/04/12 Cash
INTUCH 05/01/12 11/08/2011 - 25/12/2011 2.34 Baht 23/01/12 Cash
INTUCH 04/04/12 01/01/2012 - 29/03/2012 1.58 Baht 26/04/12 Cash
IRCP 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht - Cash
IRPC 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht 04/05/12 Cash
IT 05/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.07 Baht - Cash
IVL 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 24/05/12 Cash
JAS 02/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.025 Baht 25/05/12 Cash
JCP 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 28/03/12 Cash
JCT 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.85 Baht 24/04/12 Cash
JMART 12/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.24 Baht 27/04/12 Cash
JUBILE 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.29 Baht 15/05/12 Cash
KAMART 06/03/12 01/01/2012 - 31/03/2012 0.05 Baht 22/03/12 Cash
KBANK 10/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2 Baht 27/04/12 Cash
KBS 09/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.03 Baht 18/05/12 Cash
KCAR 22/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.36 Baht 22/05/12 Cash
KCE 30/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 10/05/12 Cash
KDH 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2 Baht 25/05/12 Cash
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KGI 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 27/04/12 Cash
KH 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 25/05/12 Cash
KIAT 27/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 04/05/12 Cash
KIAT 27/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 04/05/12 Stock
KK 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.4 Baht 25/05/12 Cash
KSL 05/03/12 01/11/2010 - 31/10/2011 0.5 Baht 28/03/12 Cash
KTB 19/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.62 Baht 09/05/12 Cash
KTB-P 19/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.7745 Baht 09/05/12 Cash
KWC 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4.2 Baht 17/05/12 Cash
L&E 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.57 Baht 25/05/12 Cash
LALIN 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 18/05/12 Cash
LANNA 14/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1 Baht 02/05/12 Cash
LEE 16/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.21 Baht 24/05/12 Cash
LH 02/05/12 31/12/11 0.23 Baht 18/05/12 Cash
LHBANK 26/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.0037 Baht 17/05/12 Cash
LHBANK 26/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   30 : 1 Share 17/05/12 Stock
LOXLEY 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.075 Baht - Cash
LPN 01/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.44 Baht 11/04/12 Cash
LST 09/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 25/05/12 Cash
LUXF 01/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3529 Baht 19/03/12 Cash
MACO 20/03/12 31/12/11 0.27 Baht - Cash
MACO 20/03/12 31/12/11   2.5 : 1 Share - Stock
MAJOR 29/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.39 Baht 02/05/12 Cash
MAKRO 08/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 5.5 Baht 25/05/12 Cash
MATCH 09/05/12 31/12/11 0.04 Baht - Cash
MATI 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 25/05/12 Cash
MBK 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 30/04/12 Cash
MBKET 22/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.82 Baht 12/04/12 Cash
M-CHAI 22/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.67 Baht 25/05/12 Cash
MCOT 14/03/12 31/12/11 1 Baht 17/05/12 Cash
MCS 02/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht 23/04/12 Cash
METCO 07/02/12 01/10/2010 - 30/09/2011 8 Baht 24/02/12 Cash
MFC 24/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.6 Baht 11/05/12 Cash
MFC 24/04/12 31/12/11 0.4 Baht 11/05/12 Cash
MFEC 03/05/12 31/12/11 0.33 Baht 21/05/12 Cash
MINT 05/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 30/04/12 Cash
MINT 05/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 30/04/12 Stock
MIPF 24/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.46 Baht 15/03/12 Cash
MJLF 23/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.24 Baht 09/03/12 Cash
MK 30/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 24/05/12 Cash
MNIT 17/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.16 Baht 08/03/12 Cash
MNIT2 17/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.185 Baht 08/03/12 Cash
MNRF 17/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.195 Baht 08/03/12 Cash
MODERN 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 21/05/12 Cash
MONTRI 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.35 Baht 13/03/12 Cash
MOONG 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
MPIC 24/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 17/05/12 Cash
MSC 13/03/12 31/12/11 0.25 Baht 24/04/12 Cash
MSPF 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3375 Baht 09/03/12 Cash
M-STOR 17/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.213 Baht 08/03/12 Cash
MTI 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 11/05/12 Cash
NC 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 18/05/12 Cash
NCH 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.07 Baht 18/05/12 Cash
NINE 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 22/05/12 Cash
NOBLE 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 23/05/12 Cash
NSI 04/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 24/05/12 Cash
NTV 27/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 6.11 Baht 25/05/12 Cash
OCC 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 21/05/12 Cash
OFM 06/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.13 Baht 11/05/12 Cash
OGC 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.35 Baht 25/05/12 Cash
OHTL 02/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 3 Baht - Cash
OISHI 30/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 23/05/12 Cash
PAP 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.27 Baht 11/05/12 Cash
PATO 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.08 Baht 08/05/12 Cash
PB 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.54 Baht 23/05/12 Cash
PDI 04/05/12 31/12/11 0.5 Baht 23/05/12 Cash
PERM 27/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht - Cash
PF 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht - Cash
P-FCB 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 22/05/12 Cash
PFFUND 24/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.337 Baht 15/03/12 Cash
PG 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 18/05/12 Cash
PHATRA 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.28 Baht 24/05/12 Cash
PHOL 27/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 18/05/12 Cash
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PICO 20/01/12 01/11/2010 - 31/10/2011 0.05556 Baht - Cash
PICO 20/01/12 01/11/2010 - 31/10/2011   2 : 1 Share - Stock
PICO-P1 20/01/12 01/11/2010 - 31/10/2011 0.05556 Baht - Cash
PICO-P1 20/01/12 01/11/2010 - 31/10/2011   2 : 1 Share - Stock
PJW 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht - Cash
PL 23/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.35 Baht 11/05/12 Cash
PLE 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht 25/05/12 Cash
PM 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.14 Baht 22/05/12 Cash
POPF 20/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.2413 Baht 12/03/12 Cash
POST 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 23/05/12 Cash
PPM 26/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 21/05/12 Cash
PR 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.02 Baht 24/05/12 Cash
PRANDA 13/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 11/05/12 Cash
PREB 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht - Cash
PREB 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   20 : 1 Share - Stock
PRECHA 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 23/05/12 Cash
PRG 05/03/12 31/12/11 2.25 Baht 11/05/12 Cash
PRIN 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 24/05/12 Cash
PS 23/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 17/05/12 Cash
PSL 16/02/12 31/12/11 0.15 Baht 05/04/12 Cash
PT 08/05/12 31/12/11 0.1 Baht 22/05/12 Cash
PTT 05/03/12 31/12/11 7 Baht 30/04/12 Cash
PTTEP 13/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.79 Baht 10/04/12 Cash
PTTGC 29/02/12 31/12/11 1.3 Baht 20/04/12 Cash
PYLON 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht 17/05/12 Cash
Q-CON 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 20/04/12 Cash
QH 09/05/12 31/12/11 0.00926 Baht 21/05/12 Cash
QH 09/05/12 31/12/11   12 : 1 Share 21/05/12 Stock
QHOP 24/02/12 31/12/11 0.2 Baht 12/03/12 Cash
QHPF 20/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.1863 Baht 14/03/12 Cash
QLT 02/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 10/05/12 Cash
QLT 02/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011   20 : 1 Share 10/05/12 Stock
QTC 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.19 Baht - Cash
RAM 22/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 6 Baht 25/05/12 Cash
RASA 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02777 Baht 09/05/12 Cash
RASA 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   4 : 1 Share 09/05/12 Stock
RATCH 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.15 Baht 11/04/12 Cash
ROBINS 20/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 22/05/12 Cash
RPC 01/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 27/04/12 Cash
RS 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht - Cash
S & J 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 18/05/12 Cash
S&P 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.75 Baht - Cash
SABINA 23/04/12 31/12/11 0.15 Baht 09/05/12 Cash
SAMART 29/03/12 31/12/11 0.3 Baht 11/05/12 Cash
SAMCO 12/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02 Baht 04/05/12 Cash
SAMTEL 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.36 Baht 09/05/12 Cash
SAT 09/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 14/05/12 Cash
SAUCE 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.22 Baht 18/05/12 Cash
SAWANG 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 22/05/12 Cash
SC 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 17/05/12 Cash
SCB 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 04/05/12 Cash
SCB-P 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 04/05/12 Cash
SCC 04/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 7 Baht 26/04/12 Cash
SCCC 02/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 6 Baht 23/05/12 Cash
SCG 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 21/05/12 Cash
SCP 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 28/05/12 Cash
SE-ED 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.11112 Baht 24/05/12 Cash
SE-ED 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 24/05/12 Stock
SENA 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 08/05/12 Cash
SENA 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   17 : 1 Share 08/05/12 Stock
SF 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01389 Baht 20/04/12 Cash
SF 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   8 : 1 Share 20/04/12 Stock
SFP 02/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4 Baht 08/05/12 Cash
SGP 27/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 08/05/12 Cash
SHANG 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 23/05/12 Cash
SIM 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01 Baht 10/05/12 Cash
SIMAT 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.0112 Baht - Cash
SIMAT 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share - Stock
SINGER 22/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht 30/05/12 Cash
SIRI 14/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.14 Baht 16/05/12 Cash
SIS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 18/05/12 Cash
SIS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 18/05/12 Stock
SITHAI 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 24/05/12 Cash
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SKR 26/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 24/05/12 Cash
SMIT 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 25/05/12 Cash
SMK 27/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 9 Baht 09/05/12 Cash
SMM 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02 Baht 23/05/12 Cash
SNC 14/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 27/04/12 Cash
SORKON 11/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 3 Baht 30/04/12 Cash
SPACK 08/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.085 Baht 26/04/12 Cash
SPALI 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 23/05/12 Cash
SPC 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.9 Baht 22/05/12 Cash
SPF 16/02/12 0.25 Baht 08/03/12 Cash
SPG 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 5 Baht 21/05/12 Cash
SPI 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.23 Baht 18/05/12 Cash
SPORT 18/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht 04/05/12 Cash
SPPT 02/04/12 31/12/11 0.1 Baht 10/05/12 Cash
SSC 25/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht - Cash
SSF 11/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.57 Baht 30/04/12 Cash
SSSC 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.6 Baht 25/05/12 Cash
SST 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02222 Baht 28/05/12 Cash
SST 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   5 : 1 Share 28/05/12 Stock
SSTPF 27/02/12 29/04/2011 - 31/12/2011 0.4399 Baht 12/03/12 Cash
STA 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 25/05/12 Cash
STEC 14/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.55 Baht 18/05/12 Cash
STPI 16/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.32 Baht 14/05/12 Cash
SUC 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.5 Baht - Cash
SUSCO 08/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 10/05/12 Cash
SVH 13/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 03/05/12 Cash
SVOA 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.053 Baht 12/04/12 Cash
SWC 21/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.19 Baht 25/05/12 Cash
SYMC 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.38 Baht 18/05/12 Cash
SYNEX 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.22 Baht 14/05/12 Cash
SYNTEC 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02 Baht 25/05/12 Cash
TAPAC 01/02/12 01/05/2011 - 31/10/2011 0.18 Baht 19/03/12 Cash
TASCO 16/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.25 Baht 16/05/12 Cash
TBSP 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 6 Baht 19/04/12 Cash
TC 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.07 Baht 25/05/12 Cash
TCAP 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 30/04/12 Cash
TCAP-P 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 30/04/12 Cash
TCB 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.8 Baht 27/04/12 Cash
TCCC 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 27/04/12 Cash
TCIF 24/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.225 Baht 15/03/12 Cash
TCOAT 03/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 28/05/12 Cash
TCP 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 12/04/12 Cash
TEAM 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 15/05/12 Cash
TEAM 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   8 : 1 Share 15/05/12 Stock
TF 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.47 Baht 22/05/12 Cash
TFD 04/05/12 31/12/11 0.01 Baht 25/05/12 Cash
TFD 04/05/12 31/12/11   12.5 : 1 Share 25/05/12 Stock
TFUND 12/03/12 0.17 Baht 29/03/12 Cash
TGCI 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 20/04/12 Cash
THANI 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 27/04/12 Cash
THIP 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 21/05/12 Cash
TIC 23/03/12 31/12/11 0.25 Baht 18/05/12 Cash
TICON 02/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht 17/05/12 Cash
TIC-P 23/03/12 31/12/11 1 Baht 18/05/12 Cash
TIP 14/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 04/05/12 Cash
TIPCO 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 25/04/12 Cash
TISCO 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.35 Baht 25/05/12 Cash
TISCO-P 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.35 Baht 25/05/12 Cash
TK 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.58 Baht 10/05/12 Cash
TKS 13/03/12 31/12/11 0.32 Baht 17/05/12 Cash
TKT 06/03/12 31/12/11 0.05 Baht 27/04/12 Cash
TLOGIS 08/03/12 31/12/11 0.16 Baht 27/03/12 Cash
TLUXE 06/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.16 Baht 14/05/12 Cash
TMB 18/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.03 Baht 09/05/12 Cash
TMD 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 6 Baht 08/05/12 Cash
TMI 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   5 : 1 Share - Stock
TMT 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 10/04/12 Cash
TNDT 08/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.21 Baht 18/05/12 Cash
TNITY 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 22/05/12 Cash
TNL 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.6362 Baht 18/05/12 Cash
TNPC 08/05/12 0.1 Baht 25/05/12 Cash
TNPF 24/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.189 Baht 15/03/12 Cash
TONHUA 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.023 Baht 24/05/12 Cash
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XD-2012 sort by Alphabet

Symbol X-Date Operation Period Dividend (per Share) Unit Payment Date Type
TOP 23/02/12 31/12/11 2 Baht 30/04/12 Cash
TOPP 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 3.8 Baht 25/05/12 Cash
TPA 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4.5 Baht 24/05/12 Cash
TPAC 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 21/05/12 Cash
TPC 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 18/05/12 Cash
TPCORP 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 18/05/12 Cash
TPIPL 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 25/05/12 Cash
TPOLY 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht - Cash
TRC 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 24/05/12 Cash
TRIF 24/02/12 30/06/2011 - 31/12/2011 0.33 Baht 15/03/12 Cash
TRT 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht - Cash
TRU 13/03/12 31/12/11 0.25 Baht 24/05/12 Cash
TRUBB 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02778 Baht - Cash
TRUBB 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   4 : 1 Share - Stock
TSC 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht - Cash
TSTE 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.24 Baht 25/05/12 Cash
TTA 06/02/12 01/10/2010 - 30/09/2011 0.5 Baht 23/02/12 Cash
TTCL 06/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 30/04/12 Cash
TTI 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 25/05/12 Cash
TTLPF 24/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.35 Baht 15/03/12 Cash
TTTM 26/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.5 Baht 25/05/12 Cash
TTW 09/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 28/03/12 Cash
TUF 05/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 04/04/12 Cash
TU-PF 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.03 Baht 29/03/12 Cash
TVI 17/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht - Cash
TVO 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 11/05/12 Cash
TWFP 04/05/12 31/12/11 7 Baht 25/05/12 Cash
TWZ 21/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.005 Baht 18/05/12 Cash
TYM 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01 Baht 23/05/12 Cash
UAC 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 18/05/12 Cash
UAC 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   20 : 3 Share 18/05/12 Stock
UBIS 24/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.18 Baht 08/05/12 Cash
UEC 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.13 Baht 18/05/12 Cash
UIC 12/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.11 Baht 17/05/12 Cash
UKEM 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.09 Baht 18/05/12 Cash
UMI 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.13 Baht 22/05/12 Cash
UOBKH 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 22/05/12 Cash
UP 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.2 Baht - Cash
UPF 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4 Baht - Cash
UPOIC 09/05/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 25/05/12 Cash
URBNPF 21/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1099 Baht 09/03/12 Cash
UT 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
UTP 08/03/12 31/12/11 0.15 Baht 25/05/12 Cash
UT-P 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
UV 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 24/05/12 Cash
UVAN 12/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 5 Baht - Cash
VARO 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
VARO 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   40 : 1 Share - Stock
VAYU1 30/01/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 15/02/12 Cash
VIBHA 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.19 Baht 23/05/12 Cash
VNG 15/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 16/05/12 Cash
VNT 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 25/05/12 Cash
WACOAL 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.1 Baht 18/05/12 Cash
WG 26/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4.5 Baht 24/05/12 Cash
WHAPF 16/02/12 01/08/2011 - 31/01/2012 0.1802 Baht 05/03/12 Cash
WORK 26/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht - Cash
ZMICO 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 14/05/12 Cash
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XD-2012 sort by Date 

Symbol X-Date Operation Period Dividend (per Share) Unit Payment Date Type
INTUCH 05/01/12 11/08/2011 - 25/12/2011 2.34 Baht 23/01/12 Cash
PICO 20/01/12 01/11/2010 - 31/10/2011 0.05556 Baht - Cash
PICO 20/01/12 01/11/2010 - 31/10/2011   2 : 1 Share - Stock
PICO-P1 20/01/12 01/11/2010 - 31/10/2011 0.05556 Baht - Cash
PICO-P1 20/01/12 01/11/2010 - 31/10/2011   2 : 1 Share - Stock
BTS 26/01/12 0.02393 Baht 10/02/12 Cash
VAYU1 30/01/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 15/02/12 Cash
BANPU 31/01/12 3 Baht 10/02/12 Cash
TAPAC 01/02/12 01/05/2011 - 31/10/2011 0.18 Baht 19/03/12 Cash
TTA 06/02/12 01/10/2010 - 30/09/2011 0.5 Baht 23/02/12 Cash
METCO 07/02/12 01/10/2010 - 30/09/2011 8 Baht 24/02/12 Cash
TTW 09/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 28/03/12 Cash
PTTEP 13/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.79 Baht 10/04/12 Cash
PSL 16/02/12 31/12/11 0.15 Baht 05/04/12 Cash
SPF 16/02/12 0.25 Baht 08/03/12 Cash
WHAPF 16/02/12 01/08/2011 - 31/01/2012 0.1802 Baht 05/03/12 Cash
MNIT 17/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.16 Baht 08/03/12 Cash
MNIT2 17/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.185 Baht 08/03/12 Cash
MNRF 17/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.195 Baht 08/03/12 Cash
M-STOR 17/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.213 Baht 08/03/12 Cash
POPF 20/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.2413 Baht 12/03/12 Cash
QHPF 20/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.1863 Baht 14/03/12 Cash
CPNRF 21/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 13/03/12 Cash
URBNPF 21/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1099 Baht 09/03/12 Cash
MBKET 22/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.82 Baht 12/04/12 Cash
CTARAF 23/02/12 31/12/11 0.4106 Baht 09/03/12 Cash
GOLDPF 23/02/12 31/12/11 0.4053 Baht 09/03/12 Cash
MJLF 23/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.24 Baht 09/03/12 Cash
PL 23/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.35 Baht 11/05/12 Cash
TOP 23/02/12 31/12/11 2 Baht 30/04/12 Cash
BKKCP 24/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.175 Baht 15/03/12 Cash
DTCPF 24/02/12 31/12/11 0.445 Baht 15/03/12 Cash
FUTUREPF 24/02/12 31/12/11 0.16 Baht 14/03/12 Cash
GL 24/02/12 01/07/2011 - 30/09/2011 0.64 Baht 09/03/12 Cash
MIPF 24/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.46 Baht 15/03/12 Cash
MPIC 24/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 17/05/12 Cash
PFFUND 24/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.337 Baht 15/03/12 Cash
QHOP 24/02/12 31/12/11 0.2 Baht 12/03/12 Cash
TCIF 24/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.225 Baht 15/03/12 Cash
TNPF 24/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.189 Baht 15/03/12 Cash
TRIF 24/02/12 30/06/2011 - 31/12/2011 0.33 Baht 15/03/12 Cash
TTLPF 24/02/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.35 Baht 15/03/12 Cash
BCP 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1 Baht 19/04/12 Cash
DELTA 27/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.2 Baht 10/04/12 Cash
IRPC 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht 04/05/12 Cash
MONTRI 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.35 Baht 13/03/12 Cash
MSPF 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3375 Baht 09/03/12 Cash
RATCH 27/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.15 Baht 11/04/12 Cash
SSTPF 27/02/12 29/04/2011 - 31/12/2011 0.4399 Baht 12/03/12 Cash
BROCK 28/02/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01 Baht 24/04/12 Cash
MAJOR 29/02/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.39 Baht 02/05/12 Cash
PTTGC 29/02/12 31/12/11 1.3 Baht 20/04/12 Cash
BOL 01/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 05/04/12 Cash
CHUO 01/03/12 31/12/11 0.3 Baht 21/05/12 Cash
LPN 01/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.44 Baht 11/04/12 Cash
LUXF 01/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3529 Baht 19/03/12 Cash
RPC 01/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 27/04/12 Cash
CPL 02/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2 Baht 15/05/12 Cash
GBX 02/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht 20/04/12 Cash
JAS 02/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.025 Baht 25/05/12 Cash
MCS 02/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht 23/04/12 Cash
QLT 02/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 10/05/12 Cash
QLT 02/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011   20 : 1 Share 10/05/12 Stock
SFP 02/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4 Baht 08/05/12 Cash
IFS 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 11/05/12 Cash
IT 05/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.07 Baht - Cash
KSL 05/03/12 01/11/2010 - 31/10/2011 0.5 Baht 28/03/12 Cash
PRG 05/03/12 31/12/11 2.25 Baht 11/05/12 Cash
PTT 05/03/12 31/12/11 7 Baht 30/04/12 Cash
RS 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht - Cash
TEAM 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 15/05/12 Cash
TEAM 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   8 : 1 Share 15/05/12 Stock
TK 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.58 Baht 10/05/12 Cash
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XD-2012 sort by Date 

Symbol X-Date Operation Period Dividend (per Share) Unit Payment Date Type
TMT 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 10/04/12 Cash
TUF 05/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 04/04/12 Cash
UV 05/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 24/05/12 Cash
BKI 06/03/12 31/12/11 3.75 Baht 25/04/12 Cash
KAMART 06/03/12 01/01/2012 - 31/03/2012 0.05 Baht 22/03/12 Cash
KGI 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 27/04/12 Cash
MTI 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 11/05/12 Cash
OFM 06/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.13 Baht 11/05/12 Cash
PRIN 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 24/05/12 Cash
SCP 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 28/05/12 Cash
TIPCO 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 25/04/12 Cash
TKT 06/03/12 31/12/11 0.05 Baht 27/04/12 Cash
TLUXE 06/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.16 Baht 14/05/12 Cash
TNITY 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 22/05/12 Cash
TTCL 06/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 30/04/12 Cash
TYM 06/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01 Baht 23/05/12 Cash
DCON 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 10/05/12 Cash
MAKRO 08/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 5.5 Baht 25/05/12 Cash
PATO 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.08 Baht 08/05/12 Cash
PYLON 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht 17/05/12 Cash
QTC 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.19 Baht - Cash
SPACK 08/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.085 Baht 26/04/12 Cash
SUSCO 08/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 10/05/12 Cash
TLOGIS 08/03/12 31/12/11 0.16 Baht 27/03/12 Cash
TNDT 08/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.21 Baht 18/05/12 Cash
UEC 08/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.13 Baht 18/05/12 Cash
UTP 08/03/12 31/12/11 0.15 Baht 25/05/12 Cash
CM 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.14 Baht 11/05/12 Cash
DRT 09/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
EASON 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 10/04/12 Cash
JCP 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 28/03/12 Cash
KBS 09/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.03 Baht 18/05/12 Cash
PAP 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.27 Baht 11/05/12 Cash
SAT 09/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 14/05/12 Cash
SVOA 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.053 Baht 12/04/12 Cash
THANI 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 27/04/12 Cash
TU-PF 09/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.03 Baht 29/03/12 Cash
BH 12/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 24/05/12 Cash
BH-P 12/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 24/05/12 Cash
CSC 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 11/05/12 Cash
CSC-P 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 11/05/12 Cash
ERW 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 23/05/12 Cash
ILINK 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.34 Baht 27/04/12 Cash
JMART 12/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.24 Baht 27/04/12 Cash
LOXLEY 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.075 Baht - Cash
TCB 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.8 Baht 27/04/12 Cash
TFUND 12/03/12 0.17 Baht 29/03/12 Cash
TPIPL 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 25/05/12 Cash
UIC 12/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.11 Baht 17/05/12 Cash
UVAN 12/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 5 Baht - Cash
ZMICO 12/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 14/05/12 Cash
ASP 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 04/05/12 Cash
CCET 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 09/05/12 Cash
CFRESH 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.46 Baht 17/05/12 Cash
DRACO 13/03/12 31/12/11 0.1 Baht 18/05/12 Cash
EGCO 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.75 Baht 04/05/12 Cash
EIC 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.015 Baht 24/05/12 Cash
HEMRAJ 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.03 Baht 18/05/12 Cash
JCT 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.85 Baht 24/04/12 Cash
MBK 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 30/04/12 Cash
MSC 13/03/12 31/12/11 0.25 Baht 24/04/12 Cash
NCH 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.07 Baht 18/05/12 Cash
PRANDA 13/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 11/05/12 Cash
S&P 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.75 Baht - Cash
SVH 13/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 03/05/12 Cash
SYNEX 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.22 Baht 14/05/12 Cash
TCCC 13/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 27/04/12 Cash
TKS 13/03/12 31/12/11 0.32 Baht 17/05/12 Cash
TRU 13/03/12 31/12/11 0.25 Baht 24/05/12 Cash
TVO 13/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 11/05/12 Cash
ASIMAR 14/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 20/04/12 Cash
LANNA 14/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1 Baht 02/05/12 Cash
MCOT 14/03/12 31/12/11 1 Baht 17/05/12 Cash
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XD-2012 sort by Date 

Symbol X-Date Operation Period Dividend (per Share) Unit Payment Date Type
SIRI 14/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.14 Baht 16/05/12 Cash
SNC 14/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 27/04/12 Cash
STEC 14/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.55 Baht 18/05/12 Cash
TIP 14/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 04/05/12 Cash
VNG 15/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 16/05/12 Cash
ECL 16/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 30/04/12 Cash
HANA 16/03/12 31/12/11 1 Baht 14/05/12 Cash
LEE 16/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.21 Baht 24/05/12 Cash
STPI 16/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.32 Baht 14/05/12 Cash
TASCO 16/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.25 Baht 16/05/12 Cash
GENCO 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01 Baht 22/05/12 Cash
RASA 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02777 Baht 09/05/12 Cash
RASA 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   4 : 1 Share 09/05/12 Stock
SENA 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 08/05/12 Cash
SENA 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   17 : 1 Share 08/05/12 Stock
SPG 19/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 5 Baht 21/05/12 Cash
BAT-3K 20/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4 Baht 11/05/12 Cash
BFIT 20/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 08/05/12 Cash
BSBM 20/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.02 Baht 10/05/12 Cash
MACO 20/03/12 31/12/11 0.27 Baht - Cash
MACO 20/03/12 31/12/11   2.5 : 1 Share - Stock
ROBINS 20/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 22/05/12 Cash
GLOBAL 21/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.0222 Baht 11/05/12 Cash
GLOBAL 21/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   5 : 1 Share 11/05/12 Stock
SWC 21/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.19 Baht 25/05/12 Cash
TWZ 21/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.005 Baht 18/05/12 Cash
AMC 22/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 08/05/12 Cash
CWT 22/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 11/05/12 Cash
KCAR 22/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.36 Baht 22/05/12 Cash
M-CHAI 22/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.67 Baht 25/05/12 Cash
RAM 22/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 6 Baht 25/05/12 Cash
SINGER 22/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht 30/05/12 Cash
CTW 23/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 22/05/12 Cash
PS 23/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 17/05/12 Cash
TIC 23/03/12 31/12/11 0.25 Baht 18/05/12 Cash
TIC-P 23/03/12 31/12/11 1 Baht 18/05/12 Cash
BGH 26/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.1 Baht 04/05/12 Cash
IFEC 26/03/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.18 Baht 25/05/12 Cash
SKR 26/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 24/05/12 Cash
TTTM 26/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.5 Baht 25/05/12 Cash
WG 26/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4.5 Baht 24/05/12 Cash
WORK 26/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht - Cash
CMR 27/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.9 Baht 25/05/12 Cash
DTC 27/03/12 31/12/11 0.5 Baht 11/05/12 Cash
KIAT 27/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 04/05/12 Cash
KIAT 27/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 04/05/12 Stock
NTV 27/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 6.11 Baht 25/05/12 Cash
PERM 27/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht - Cash
SGP 27/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 08/05/12 Cash
SMK 27/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 9 Baht 09/05/12 Cash
AYUD 28/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 08/05/12 Cash
GLAND 28/03/12 31/12/11 0.03 Baht 24/05/12 Cash
SAMTEL 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.36 Baht 09/05/12 Cash
TBSP 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 6 Baht 19/04/12 Cash
TCP 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 12/04/12 Cash
TONHUA 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.023 Baht 24/05/12 Cash
UMI 28/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.13 Baht 22/05/12 Cash
Q-CON 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 20/04/12 Cash
SAMART 29/03/12 31/12/11 0.3 Baht 11/05/12 Cash
SF 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01389 Baht 20/04/12 Cash
SF 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011   8 : 1 Share 20/04/12 Stock
SIM 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.01 Baht 10/05/12 Cash
TMD 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 6 Baht 08/05/12 Cash
TSTE 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.24 Baht 25/05/12 Cash
TTI 29/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 25/05/12 Cash
KCE 30/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 10/05/12 Cash
MK 30/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 24/05/12 Cash
OGC 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.35 Baht 25/05/12 Cash
OISHI 30/03/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 23/05/12 Cash
TGCI 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 20/04/12 Cash
TSC 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht - Cash
UT 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
UT-P 30/03/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
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ADVANC 02/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 4.26 Baht 23/04/12 Cash
BEC 02/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1 Baht 24/05/12 Cash
BIGC 02/04/12 - Baht 25/05/12 Cash
CPI 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.24 Baht 22/05/12 Cash
DCC 02/04/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.62 Baht 04/05/12 Cash
DTCI 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 23/05/12 Cash
GFPT 02/04/12 31/12/11 0.33 Baht 15/05/12 Cash
IRCP 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht - Cash
SAWANG 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 22/05/12 Cash
SPPT 02/04/12 31/12/11 0.1 Baht 10/05/12 Cash
SUC 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.5 Baht - Cash
UP 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.2 Baht - Cash
UPF 02/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4 Baht - Cash
ASK 03/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 14/05/12 Cash
CSL 03/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.27 Baht 24/04/12 Cash
TCOAT 03/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 28/05/12 Cash
DTAC 04/04/12 31/12/11 1.38 Baht 27/04/12 Cash
EASTW 04/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 24/04/12 Cash
INTUCH 04/04/12 01/01/2012 - 29/03/2012 1.58 Baht 26/04/12 Cash
NSI 04/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 24/05/12 Cash
SCC 04/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 7 Baht 26/04/12 Cash
CSP 05/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 27/04/12 Cash
FORTH 05/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.17 Baht 27/04/12 Cash
MINT 05/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 30/04/12 Cash
MINT 05/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 30/04/12 Stock
EPCO 10/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.055 Baht 26/04/12 Cash
KBANK 10/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2 Baht 27/04/12 Cash
CGS 11/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.088 Baht 27/04/12 Cash
SORKON 11/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 3 Baht 30/04/12 Cash
SSF 11/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.57 Baht 30/04/12 Cash
BANPU 12/04/12 31/12/11 9 Baht 30/04/12 Cash
CHOW 12/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 03/05/12 Cash
GC 12/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.16 Baht 30/04/12 Cash
HTECH 12/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.07 Baht 02/05/12 Cash
HYDRO 12/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.26 Baht 04/05/12 Cash
SAMCO 12/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02 Baht 04/05/12 Cash
AI 17/04/12 31/12/11 0.15 Baht 02/05/12 Cash
HMPRO 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 27/04/12 Cash
SCB 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 04/05/12 Cash
SCB-P 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 04/05/12 Cash
TCAP 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 30/04/12 Cash
TCAP-P 17/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 30/04/12 Cash
TVI 17/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht - Cash
CNT 18/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 08/05/12 Cash
GUNKUL 18/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 09/05/12 Cash
GUNKUL 18/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 09/05/12 Stock
SPORT 18/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht 04/05/12 Cash
TMB 18/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.03 Baht 09/05/12 Cash
AIT 19/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 3.5 Baht 04/05/12 Cash
BBL 19/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 4 Baht 08/05/12 Cash
KTB 19/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.62 Baht 09/05/12 Cash
KTB-P 19/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.7745 Baht 09/05/12 Cash
AHC 23/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 3.5 Baht 08/05/12 Cash
SABINA 23/04/12 31/12/11 0.15 Baht 09/05/12 Cash
AF 24/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1 Baht 09/05/12 Cash
MFC 24/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.6 Baht 11/05/12 Cash
MFC 24/04/12 31/12/11 0.4 Baht 11/05/12 Cash
UBIS 24/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.18 Baht 08/05/12 Cash
APRINT 25/04/12 31/12/11 0.9 Baht 10/05/12 Cash
SSC 25/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht - Cash
AJ 26/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 21/05/12 Cash
LHBANK 26/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.0037 Baht 17/05/12 Cash
LHBANK 26/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   30 : 1 Share 17/05/12 Stock
PPM 26/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 21/05/12 Cash
APCS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 18/05/12 Cash
APCS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 18/05/12 Stock
CENTEL 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 22/05/12 Cash
FSS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 18/05/12 Cash
KWC 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4.2 Baht 17/05/12 Cash
PHOL 27/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 18/05/12 Cash
SC 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.65 Baht 17/05/12 Cash
SCG 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 21/05/12 Cash
SIS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 18/05/12 Cash
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SIS 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 18/05/12 Stock
UOBKH 27/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 22/05/12 Cash
AMATA 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 18/05/12 Cash
ASIAN 30/04/12 31/12/11 0.15 Baht 17/05/12 Cash
BAY 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.35 Baht 22/05/12 Cash
BGT 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.012 Baht 15/05/12 Cash
BGT 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011   8 : 1 Share 15/05/12 Stock
BTNC 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 23/05/12 Cash
CK 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 22/05/12 Cash
CPR 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.076 Baht 25/05/12 Cash
ICC 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.1 Baht 22/05/12 Cash
JUBILE 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.29 Baht 15/05/12 Cash
MOONG 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
NC 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 18/05/12 Cash
PB 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.54 Baht 23/05/12 Cash
P-FCB 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 22/05/12 Cash
PG 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 18/05/12 Cash
S & J 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 18/05/12 Cash
SPC 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.9 Baht 22/05/12 Cash
SPI 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.23 Baht 18/05/12 Cash
TF 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.47 Baht 22/05/12 Cash
TNL 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.6362 Baht 18/05/12 Cash
TPCORP 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 18/05/12 Cash
TRT 30/04/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht - Cash
WACOAL 30/04/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.1 Baht 18/05/12 Cash
A 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.03 Baht 25/05/12 Cash
ALUCON 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 6 Baht 25/05/12 Cash
BECL 02/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 18/05/12 Cash
CSR 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.4 Baht - Cash
LH 02/05/12 31/12/11 0.23 Baht 18/05/12 Cash
NINE 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht 22/05/12 Cash
OHTL 02/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 3 Baht - Cash
POST 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 23/05/12 Cash
SAUCE 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.22 Baht 18/05/12 Cash
SCCC 02/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 6 Baht 23/05/12 Cash
TICON 02/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht 17/05/12 Cash
TISCO 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.35 Baht 25/05/12 Cash
TISCO-P 02/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.35 Baht 25/05/12 Cash
APCO 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 18/05/12 Cash
AS 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.343 Baht 21/05/12 Cash
CI 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht 24/05/12 Cash
CPALL 03/05/12 31/12/11 1.25 Baht - Cash
CPALL 03/05/12 31/12/11   1 : 1 Share - Stock
DEMCO 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 22/05/12 Cash
GFM 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 18/05/12 Cash
GLOW 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.238 Baht 25/05/12 Cash
HFT 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.06 Baht - Cash
IHL 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.01852 Baht 24/05/12 Cash
IHL 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011   6 : 1 Share 24/05/12 Stock
KK 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.4 Baht 25/05/12 Cash
L&E 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.57 Baht 25/05/12 Cash
LALIN 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 18/05/12 Cash
MFEC 03/05/12 31/12/11 0.33 Baht 21/05/12 Cash
MODERN 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 21/05/12 Cash
OCC 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 21/05/12 Cash
PHATRA 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1.28 Baht 24/05/12 Cash
PR 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 1.02 Baht 24/05/12 Cash
PRECHA 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 23/05/12 Cash
SE-ED 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.11112 Baht 24/05/12 Cash
SE-ED 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share 24/05/12 Stock
SMM 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02 Baht 23/05/12 Cash
SYMC 03/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.38 Baht 18/05/12 Cash
TC 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.07 Baht 25/05/12 Cash
THIP 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.5 Baht 21/05/12 Cash
TMI 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   5 : 1 Share - Stock
TPC 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.7 Baht 18/05/12 Cash
TPOLY 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht - Cash
TRC 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 24/05/12 Cash
UKEM 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.09 Baht 18/05/12 Cash
VARO 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.2 Baht - Cash
VARO 03/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   40 : 1 Share - Stock
AGE 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.00695 Baht 23/05/12 Cash
AGE 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   4 : 1 Share 23/05/12 Stock

27/03/12 Page5



XD-2012 sort by Date 

Symbol X-Date Operation Period Dividend (per Share) Unit Payment Date Type
AP 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.18 Baht 24/05/12 Cash
BAFS 04/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 23/05/12 Cash
ESSO 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 25/05/12 Cash
HTC 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 23/05/12 Cash
KDH 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2 Baht 25/05/12 Cash
MATI 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 25/05/12 Cash
NOBLE 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 23/05/12 Cash
PDI 04/05/12 31/12/11 0.5 Baht 23/05/12 Cash
SSSC 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 2.6 Baht 25/05/12 Cash
STA 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 25/05/12 Cash
SYNTEC 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02 Baht 25/05/12 Cash
TFD 04/05/12 31/12/11 0.01 Baht 25/05/12 Cash
TFD 04/05/12 31/12/11   12.5 : 1 Share 25/05/12 Stock
TOPP 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 3.8 Baht 25/05/12 Cash
TWFP 04/05/12 31/12/11 7 Baht 25/05/12 Cash
VNT 04/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 1 Baht 25/05/12 Cash
2S 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 24/05/12 Cash
BJC 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.45 Baht 24/05/12 Cash
BWG 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.05 Baht 25/05/12 Cash
CHOTI 08/05/12 31/12/11 33.9 Baht 25/05/12 Cash
CPN 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.37 Baht 23/05/12 Cash
DSGT 08/05/12 31/12/11 0.08 Baht 25/05/12 Cash
FE 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 9 Baht 24/05/12 Cash
FMT 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.25 Baht 18/05/12 Cash
IVL 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 24/05/12 Cash
KH 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 25/05/12 Cash
PF 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht - Cash
PJW 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht - Cash
PLE 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.04 Baht 25/05/12 Cash
PM 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.14 Baht 22/05/12 Cash
PREB 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.15 Baht - Cash
PREB 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   20 : 1 Share - Stock
PT 08/05/12 31/12/11 0.1 Baht 22/05/12 Cash
SHANG 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 23/05/12 Cash
SIMAT 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.0112 Baht - Cash
SIMAT 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   10 : 1 Share - Stock
SITHAI 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.75 Baht 24/05/12 Cash
SMIT 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.12 Baht 25/05/12 Cash
SPALI 08/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.3 Baht 23/05/12 Cash
SST 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02222 Baht 28/05/12 Cash
SST 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   5 : 1 Share 28/05/12 Stock
TNPC 08/05/12 0.1 Baht 25/05/12 Cash
TPA 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 4.5 Baht 24/05/12 Cash
TPAC 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.4 Baht 21/05/12 Cash
TRUBB 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.02778 Baht - Cash
TRUBB 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   4 : 1 Share - Stock
UAC 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 18/05/12 Cash
UAC 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011   20 : 3 Share 18/05/12 Stock
VIBHA 08/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.19 Baht 23/05/12 Cash
BLA 09/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.34 Baht - Cash
COLOR 09/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.1 Baht 23/05/12 Cash
LST 09/05/12 01/01/2011 - 31/12/2011 0.08 Baht 25/05/12 Cash
MATCH 09/05/12 31/12/11 0.04 Baht - Cash
QH 09/05/12 31/12/11 0.00926 Baht 21/05/12 Cash
QH 09/05/12 31/12/11   12 : 1 Share 21/05/12 Stock
UPOIC 09/05/12 01/10/2011 - 31/12/2011 0.5 Baht 25/05/12 Cash
CPF 10/05/12 01/07/2011 - 31/12/2011 0.6 Baht 24/05/12 Cash
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